

Perşembe
26
EYLÜL
1940
5 KURUŞ

ULUS Basımevi
Çankırı Caddesi, Ankara
Telgraf: ULUS Ankara
TELEFON
Başmühürlik 1377
Yaz İşleri Müdürü 1061
Müesseses Müdürü 1144
Yaz İşleri 1062
İdare 1064

ULUS
ADIMIZ ANDIMIZDIR

Bugün 2 inci sayfada
Fransız müstemele
imparalorluğu parçalanıyor mu!
Yazan : H. SAMİ

Bugün dil bayramını kutluyoruz

Gece Ankara Halkevinde

DİL BAYRAMI DOLAYISIYLA

BİR TÖREN YAPILACAK

Bu güzel törene bütün Ankara halkı dâvetlidir

Milli Şef'le Meksika Cümhurreisi arasında telgraflar

Meksika'nın istiklâl yıldönümü münasebetiyle Reiscümhur İsmet İnönü ile Meksika Reiscümhuru arasında karşılıklı tebrik ve teşekkür telgrafları teati edilmiştir. (a.a.)

Mısır hudutlarında

Fatih Rifki ATAY

İtalyanlar Libya hududundan Mısır topraklarına doğru 90 kilometre kadar içeri girdiler. Fakat henüz İngiliz tahkimatı ile temas halinde değildirler. Bu hareketin bir istilâ başlangıcı olduğuna şüphe edilemez. Ancak İtalyanlar son derece ihtiyatla hareket edecekler, ve asil İngiliz müdafaa hattı üstünde ciddi muvaffakiyetler kazanmadıkça, hakiki Mısır harbine girişilmiş olduğunu ilan etmeyeceklerdir. Bizzat Roma kaynaklarından haber verildiğine göre, İngilizler Mısır'da hayli mühim kotalar toplamışlardır. Bin kadar tankları olduğu tahmin olunmaktadır. Hava kuvvetlerinin zayıf olduğunu ise, İngilizlerin, mütemadiyen, İtalyan üslerine ve ileri kollarına hücum etmekte olmalarından anlıyoruz.

Burada Mısır hükümetinin vaziyetine taalluk eden bir garabet var. Hükümet, eğer İtalyanlar istilâ teşebbüsünde bulunurlarsa, Mısır'ın kendisini müdafaa etmek kararında olduğunu bildirmişti; fakat bugüne kadar işgal olunan yerler, vaktiyle İngilizler tarafından tahliye edilmiş olduğundan, bu harekete tevaccüz mânası vermediğini de bildirmişti. Toprak bütünlüğü ve tevaccüzün Mısır için nasıl telif edilmiş olduğunu münakaşa etmek bize düşmez. Diğer taraftan İtalyanlar dahi, eğer askerleri Mısır arazisine girmişlerse, bunun sebebi bu arazi içinde İngilizlere tesadüf edilmekten ibaret olduğunu, yoksa ne hudut mevzilerinin işgali, ne de İskenderiye şehir ve limanının bombardman edilmesinde Mısır'a karşı hiç bir kötü kasit olmadığını söylemektedirler. Hedef, İngilizleri Mısır kıtasından çıkarmaktır. Ondan sonra İtalyan misafirliğinin ne kadar uzayacağını kimse tahmin edemez. Çünkü bir defa istilâ tamamlanacak olursa, Akdeniz hakimiyeti bakımından bin türlü ehemiyeti asla söz götürmeyen Mısır topraklarını dışardan gelecek bir istilâya karşı müdafaa etmek kulfetine katlanmak da, bu memleketi İngilizlerden kurtarmış olanlara düşecektir.

Bu mantık zevahirinin altındaki hakikati görek derhal harbe müdahale etmek fikrinde bulunan dört nazır, istifa etmek zaruretinde kalmıştır. Bir tebliğ göre, Mısır hükümeti, harp ilânı hakkının zorlanmasını istemiyor. Acaba bunun mânası, bir defa, İngilizlerin İtalyanlarla nası boy öçüşeceklerini gördükten sonra bir karara varmak mıdır? (Sonu 3. üncü sayfada)

Bugün, Türk Dili Kurumu'nun tesis edildiği günün sekizinci yıldönümüdür. Ve yıllardanberi, dil bayramı olarak kutlanmaktadır. Vatanın büyük kurtarıcısı Atatürk'ün bizzat kurduğu, çalışmalarını, fani hayatının son günlerine kadar yakından takip ettiği ve Milli Şefimiz İnönü'nün de, cümhurreisliğine seçilişinin daha ilk günlerinde yüksek himayelerine almak suretiyle taltif buyurduğu Dil Kurumu, senenin bugününde, çalışmalarından bütün milleti haberdar eder. Bugün, Türk milleti birbirinden kıymetli iki fırsatı birden kazanmış bulunmaktadır :

Bunlardan birincisi, öz türkçenin büyük kurucularına Atatürk ve İnönü'ye ebedî minnet ve tazimlerini arz etmek; ikincisi, güzel, temiz ve âhenkli dilimiz olan türkçe üzerinde konuşmak . . . (Sonu 3. üncü sayfada)

C. H. P. Umumi İdare Heyetinde

Cumhuriyet Halk Partisi Umumi İdare Heyeti; dün mutat haftalık toplantısını yapmış, Parti'yi alakadar eden mevzular üzerinde müzakerelerde bulunmuştur.

Berlin üzerine yapılan bombardımanda Alevler 100 Km. mesafeden görülebildi

Elektrik santralleri, havagazi fabrikaları İngilizlerin hususi ihtimamlarına mazhar oldu

Londra, 25 a.a. — Pazartesi gününü salıya bağlayan gece Berlin ve Almanya'nın sair bölgelerinde yapılmış olan bombardmanlar hakkında hava nezaretinin istihbaratı . . . (Sonu 3. üncü sayfada)



İngiliz pilotları bir uçaktan sonra



General De Gaulle

DAKAR'DA muharebe devam ediyor

Yüzlerce ölü ve yaralı var!

Londra, 25 a.a. — Hür Fransız kuvvetleri umumî karargâhı dün akşam aşağıdaki tebliği neşretmiştir:

Halen Dakar'da cereyan eden hareketin safahatı şu suretle tesbit edilebilir:

1. — Mütarekedenberi her an Fransız batı Afrikasında genel de Gaulle'un mukavemet siyaseti lehinde tezahür ve hareketler vuku bulmuştur. Bu tezahürler öyle bir cesamet almıştır ki, Vichy hükümeti vali Cayla'nın yerine Boisson'u tayin ederek kendisine yalnız Fransız batı Afrikasının değil aynı zamanda Fransız doğu Afrikasının da . . . (Sonu 3. üncü sayfada)



Tayyarecilerden Bn. Edibe, filo kumandanının tayyaresine binerken. Aşağıda : B. Emin Ali Yasin

Türk Hava Kurumu filosu Elazığ ve Diyarbakır'da

Binlerce yurddaş genç havacılarımızın yaptıkları gösterileri heyecanla takip etti

Diyarbakır; 25. a.a. — Dün sabah Urfa'dan hareket eden Hava Kurumu tayyareci ve paraşütçüleri 8.30 da Diyarbakır'a gelmiş ve tayyareleriyle şehir üzerinde dolaşarak konfeti atmışlardır. Gençler tayyare meydanında umum müfettiş Abidin Özmen, komutan, müfettişlik baş müşaviri, vali, sivil ve askerî erkân ile on binlerce halk tarafından karşılanmışlardır. Gençlere refakat etmekte olan Hava Kurumu müfettişi Emin Ali bu gezilerin gayesi ve havacılık etrafında bir nutuk söyleyerek Diyarbakırlılara, Kurum'a karşı gösterdikleri yardımlardan dolayı teşekkür etmiştir. Umumi müfettiş Özmen de, halka, Hava Kurumu'na yapılacak yardımın ehemiyeti üzerinde bir hitabede bulunmuş ve bundan sonra tayyareler uçuşa başlaştıkları ve paraşütçüler halkın sürekli . . . (Sonu 3. üncü sayfada)



Yugoslavya başvekil B. Svetkoviç

Yugoslav ekonomi sistemi yeni bir yola mı girecek?

Belgrad, 25 a.a. — D.N.B. bildiriyor: Başvekil B. Svetkoviç, Belgrad belediye reisinin bir daveti üzerine Balkan İktisatçıları toplantısında hazır bulunmuş ve memleketin iktisadî meselelerine temas eden uzun bir nutuk söylemiştir.

B. Svetkoviç nutkunda ezümle Yugoslav İktisadiyatının yeni bir yola girmesi lüzumundan bahsetmiştir.

Alman istilâ üslerine hücum devam ediyor

Gemilere ve limanlara birçok bombalar atıldı

Londra, 25 a.a. — Hava nezaretinin istihbarat servisi bildiriyor: Sahil müdafaa kuvvetlerine mensup tayyareler dün sabah . . . (Sonu 3. üncü sayfada)



İngiliz sahillerini müdafaa eden uzun menzilli toplardan biri

Mihver devletleri

uzlaşma sulhü

istemiyorlar

İngiltere'ye karşı mücadele bütün cephelerde devam edecek

Harp hem askerî hem de siyasî cephelerde yapılacak

Berlin, 25 a.a. — Roma görüşmelerinin nihayete ermiş olması münasebetiyle, bugün Berlin'de salâhiyetler bir menba, aşağıdaki sarîh müşahadelerde bulunmuştur: Mihver devletlerinin mücadelesinin uzlaşma payı yoktur. Binaenaleyh bir uzlaşma, bir kompromi sulhu bahis mevzuu olmaz. İngiltere'ye karşı mücadeleye bütün cephelerde devam edilecektir.

Roma görüşmelerinde, İngiltere'nin ezilmesi için ehemiyetli meseleler görüşülür. Bu sebepten dolayı, yukarıdaki müşahadelerin tamamıyla aksine olarak yabancı memleketlerde çıkarılan tecrübe balonlarının mahiyeti, bugün tamamıyla anlaşılması bulunmamaktadır.

Mihver devletlerinin yaptığı mücadelede . . . (Sonu 3. üncü sayfada)

Nafia, Adliye ve Dahiliye vekilleri İstanbul'da

İstanbul, 25 (Telefona) — Nafia Vekili general Ali Fuat Cebesoy ve Adliye Vekili B. Fethi Okyar bu sabahki trenle, Dahiliye Vekili B. Faik Öztrak da ögle treni ile Ankara'dan geldiler.

Adliye Vekili Haydarpaşa'dan bir motörle Büyükdada'daki köşkünün gitti. Vekillerimiz bir kaç gün şehrimizde istirahat edeceklerdir. Dahiliye Vekili Faik Öztrak bugün İntihap dairesi olan Tekirdağ'a gitmiştir.

SURİYE'DE

İtalya aleyhinde tezahürler yapıldı

Her an bir ihtilâlden korkuluyor

Kahire, 25 a.a. — Reuter ajansı bildiriyor: Suriye'de İtalyan aleyhdarı yeni tezahürler kaydedilmektedir. Elmisir gazetesinde İntihap eden bir Beyrut telgrafında şöyle denilmektedir:

Bütün Suriye millî teşekkülleri, memleketin nihai mukadderatının İngiliz zaferine bağlı olduğunu göz önünde tutarak İtalyan heyetine karşı açıkça husumet göstermektedirler. Her an bir ihtilâlden endişe eden kongresyon pek ihtiyatlı hareket etmektedir. Komisyon azasına bir çok tehdit mektupları gelmiştir ve âza taarruz uğramaktan korktukları için gece dışarı çıkmamaktadırlar.

Kudüs radyosu tarafından haber verilen Hayfa bombardmanı İtalyanlara karşı arap husumetini bir kat daha arttırmıştır.

Türk Dil Kurumunun çok değerli çalışmaları

Kurum Genel Sekreteri İbrahim Necmi Dilmen'le bir muharririmizin mülakatı

Dilimizi yabancı unsurlardan korumak için nasıl çalışılıyor?

Türk Dil Kurumunun değerli genel sekreterini, yeni binalarındaki odasında ziyaret ettim. Kurumda, hummalı bir faaliyet var. Odalardan ardi arası kesilmiyen daktilo tıkırdıkları geliyor. Fakat biliyorum ki bu çalışma, arife gününe mahsus bir fevkalâdelik değildir. Burada her oda, adeta ayrı bir akademi halindedir. Türk dili, bu odalarda, tahlil ve terkip olunur. İşlenir ve bu arada yabancı unsurlardan temizlenmesine çalışılır. Bu odalar türk dilinin güzel eserleriyle doludur. Türk âlimleri, burarlarda, başbaşa vererek büyük millî düva için didinirler. Hülâsa burası, bir ilim yuvası, fakat işgal mevzuu, türk milliyetinin bir unsuru olduğu için heyecanlı bir ilim yuvasıdır.

İbrahim Necmi Dilmen, Atatürk'ün dilcilik çalışmalarında onun yakınında bulunmak şerefini uzun müddet muhafaza etmiş bahçıvarlardandır. Bugün, aynı bahçıvarlar, hâmi reis İbnü'nün teşvik ve irtisatıyla işkandırıldığı kurumun genel sekreterliğinde devam ettiriyor.

Küçük oda aziz hatıralarla süslüdür. Bir çerçeve içinde, Ebedî Şef etrafında dilcilerle toplanmış geniş ve uzun bir masanın başında oturuyorlar. Onun yanında aynı dilciler, Millî Şef'in reisliği altında aynı gaye için çalışırken alınmış bir fotoğraf var... İnkılâpî Regit Galibi ve Samih Rifati anıyorlar.

Genel Sekreter:
— Size ne söylüyeyim, dedi, çalışmamız hakkında yarınki radyo konuşmamda bir çok malumat vereceğim. Onun dışında ne istersiniz?
— Ben Ulus okuyucuları için sizden Kurumun sekiz yıllık çalışmasını kısa bir hülâsa rica edeceğim, dedim.

Aşağıdaki kıymetli izahat, bu verimli mesanın kısaca hikâyesidir:

Dünkü cemiyette dil, Bugünkü cemiyette dil !

— Dil Kurumunun bir ilim ocağı olarak her yerkedi akademiler gibi olan çalışmalarından başka inkılâpçı cepheden de ağır bir rolü olmuştur. Yalnız dilin lûgatini, gramerini tedvin etmek, filolojisini yapmak, hattâ etimolojik incelemelerde bulunmak kâfi değildi. Türkçüğün içinde yaşadığı büyük inkılâp ile birlikte yürüyecek bir hamleyle de aynı Kurumun başlaması lâzımdı. İşte geçen yıllardaki çalışmaların en büyük ağırlığı da bunda toplanıyordu.

Münevveri başka dille yazan, halkı başka dille konuşan bir cemiyet millî varlığını ayrı yaşayan bir imparatorluk sarayına yaraşabilirdi. Fakat varlığını millî köklerden alan bir cumhuriyet birliğinde buna imkân yoktu. Onun için akademik ilim çalışmalarını yürütmekle beraber ön plânda bu inkılâp vazifesini başlamak lâzımdı.

Inkılâpçı çalışmada gayeye erdük diye mem. Fakat zannedildiği kadar da muvafakiyetisiz kaldığımız fikrinde değildim. Sosyal değişimlerde düz çizgi yoktur. Türlü kıvrımlar, sağı, sola, ileriye geriye gidisler olur. İş, bu bükülüşlerin en sonunda ileri mi, yoksa geri mi gittiğini bulmaktadır. On iki sene evvelki yazılarla bugünküleri mukayese edercesin geri gitmediğimizi, hattâ ilerlediğimizi açıkça görürsünüz.

Diyebilirler ki; bu zaten tabii bir gidiştir. Dil Kurumunun çalışmaları olmasa da gene buraya varacaktır.

Belki, ama, bana öyle geliyor ki, hiç olmazsa meselâ 25 senece yapılacak bir gayeye bu sıkı çalışmalar sayesinde beş altı senece varmak imkânı elde edilmiştir. Ve böyle bir işte bu çabukluğu temin edilemez az bir iş değildi.

Inkılâp dâvasına atılanlar yüz kazanmak için beş yüz ister, bin ister. Ortaya atılmış kelimelerin yüzde onu on beşi tuttuysa makasat hasil olmuş demektir. Hiç birimiz o kelimelerin hepsinin tutacağını tahayyül bile etmemiştik. Fakat o yüzde on beşin hepsi ortaya atılmadan, kendiliğinden bu kadar zamana tutabilmiş olacağını da, zannedir ki, hiç bir insaf sahibi iddia edemez.

Yeni kelimeler bahsi

Yeni kelimeler bahsi konuşulurken, bu mevzu üzerinde zaman zaman matbuatımız işgal eden münakaşalar hatırladım. Yeni kelimelerin bazılarının dilde yerleşme diğini ilerlene silâh olarak alanlar kendilerine kuvvetli görünün bu temel üzerine binalar kuruyor ve büyük davamın zaferini inkârâ kadar ileri gidiyorlardı. Genel Sekretere bu yoldaki yazıları ve iddialarıyla hatırlama gelen bazı isimleri hatırlattım. O izah etti:

— Yeni kelimeler bahsinde bizim asıl gayemiz halk dilinde yaşayan kelimeleri yazı diline sokmak, bunlara belirli mefhumlarla bağlamak ve lâzımgeldikçe bunlardan türk söz yaratma yollarıyla birleşik kelimeler yahut müstaklak çıkarmaktır.

Bu türlü kelimelerin çoğu tutmuştu. Arada halkça da bilinmez ve zevkimize yadırgama verir sözler de ileri sürülmüşse bunu da için çabukluğundan gelen zarurî bir kusur olarak görmek daha doğru olur zannedir. Her halde hiç birimiz bilinmiyen sözlerden yeni bir dil kurmak gibi saçma bir iddiaya değiliz.

da hiç bir doğru düşünen materizin bu noktada başka türlü bir düşünce ileri sürdüğünü zannetmiyorum. Dilleri ne kadar sert ve dikenli olursa olsun onların da yüreklerinin içinde halkın bildiği, benimsediği kelimeyi kötü bulmak duygusu yer bulamaz.

Terimler üzerinde bir misal

Üçüncü dil kurultayı ilk ve orta öğretim terimlerinin pek yayılmış olanlar müstesna olarak türkçeleştirilmesini kararlaştırmıştır. Bir küçük misal: bugünkü türk okul talebesine "müselles" dersem bunu sadece ezberler. "triangle" dersem onu da sadece ezberler. Fakat "üçgen" dediğim vakit bunun hiç olmazsa üçlü bir şey olduğunu anlar. Bizim gibi eski terimlerle yetişmişler için bütün bu yeniler korkunç bir yadırgama verir. Ama bizim içimiz kendi neslimiz için değil, gelecek nesiller için dir; ve nasıl olsa bir neslin gelecek nesiller için bu fedakârlığı üstüne alması lâzımdır. Türk inkılâp nesli bu şerefi başka bir nesle bırakmak istemez. Terimler için de hiç kusurlu söz yoktur demek istemiyorum. Zaten birkaç defa anket, deneme, düzeltme yapılması hep bu kusurları en aza indirmek içindir. Fakat insaf sahibi olanlar yüzde beş veya on kusur için bütün bu ileri hareketi mahkûm etmeye nasıl razı olurlar?

Öğretmenler ve yazarlar

— Çalışmalarımızda en yakın yardımcılarımız kim oldu?
— Bu inkılâp vazifesinde bizim en tabii yardımcılarımız türk yazarları ve türk öğretmenleridir.

Türk yazarlarıdır: çünkü özledığımız dil yazıya hâkim olduğu gün okuyucu kütlesini birdenbire sekiz on misline çıkacaktır. Geçen asırda Ahmet Mithat'ın romanları nasıl satıldıysa, nasıl okunduysa, hattâ nasıl okuma yazma bilmeyenlerin kulaktan bellemeleriyle ağızlarında masallar haline geldiyse yeni neslin romanları, tiyatroları, yazıları da böylece şimdiki gibi en çok on bin kitap ve otuz bin gazete tirajında kalıyacak; medeni memleketler gibi yüz bin kitap iki yüz, üç yüz bin gazete basımına varabilecek ve o vakit yazıcılık gerçekten insanın ömrünü verebileceği bir meslek olabilecektir.

Türk öğretmenleridir, çünkü onlar da ilkte biraz zahmet çekmekle yarm daha kısa zamanda, daha çok bilgileri, kendi manevî yavruları olan talebelerine vereceklerdir.

Öğretmen ailesi inkılâp rölünde her zahmete katlanarak, hiç kendini esirgemeden ileri yürümektedir. Türk yazarlar ailesinin aynı emirliğini göstermesi en büyük dileklerimizden biridir.

Geçmişe çok bağlı, yahut bazı hissi sebeplerle geri çaran küçük bir azlık haric olarak yazarlarımız da gittikçe bu yolda yürümekte olduklarını ve hele gençlerin her gün biraz daha ileri atıldıklarını görmekte hem seviniyoruz, hem de yeniden sevk ve ümit buluyoruz.

İtirazlar ümitsizlik değil daha çok ümit veriyorlar

Bu sözlerimden zannetmeyiniz ki yaptırım itirazlardan üzülmüş veya gücümün bulunuyorum. Değil saf ve samimi duygularla yapılan itirazlar, hattâ öyle olmalarıyla bile inkılâp hamlesinin tabii aksileridir. Bunun için bana ümitsizlik değil, daha çok ümit vermekteler. Eğer hiç ses çıkmadan inanç bir kayıtsızlık ölümlü kalırsak o vakit kimseyi alâkadar edemedik ve rolümüze yapamadık diye üzülürüz; ve bunda kabahatî kendimizde buluruz. Her bir itiraz haklı ise kusurumuzu tasahül için, haksız ise hakkımızı daha kuvvetle ortaya çıkarmak için bize faydalıdır. Onun için bütün materizlere teşekkür ederim.

Bundan sonraki çalışmalarımızda da hep

Dil bayramımız

Bundan dokuz yüz yıl kadar önce Divanü Lûgat-ül Türk kitabını yazan Kâşgarlı Mahmut, bu kitabında yalvaç sözü diye şunu söyler: "Türklerin dilini öğreniniz; çünkü onların egemenliği uzun sürecektir."

Bugün o egemenliği uzun sürecek olan ulusun yurdunda o dilin bayramını kutluyoruz.

26 Eylülün her yıl bir dil bayramı olarak kutlanması teklifi şair Halit Fahri'nin, kararı da birinci dil kurultayınıdır. Kurultayın üyeleri bu kararı o zaman Ebedî Şef'e Millî Şef'in huzurlarında alkışlamışlardır. Bugün bu bayramı kutlarken o iki şeften birinin mağnevi huzurunda eğilmek, birinin dirik emrinde yılmadan çalışmaya andiçmek borcumuzdur. On sekiz milyon türkün yüreğinde biriken bu duygulari dile getirmek için kullanacağımız araç da yıllarca, asırlarca enderun kubbeleri altında soysuzlaştırılıp osmanlıca kulınan dilimizin yeniden süzense ve kurulusa çıkan özü olacaktır.

Hava Kurumuna Altın yüzüklerini teberru edenlere

gümüş yüzük verecek

Türk hava filosunu zenginleştirmek için, bütün milletin elbirliğiyle nasıl bir hamiyet seferberliğine çıktığı göz önündedir. Aylardanberi, gazetelerimiz, son nefeslerinde varlarını yoklarını Hava Kurumuna teberru eden veya yaşamaları için zarurî olanını ayırdıktan sonra üst yanını bu kurum terkederek vatandaşların isim ve resimlerini negrede edebitemiyorlar.

Son bir ay içinde Hava Kurumu şubeleri, vatandaşlarımızın daha samimî bir teberruunu kabul etmeğe başlamıştır.

Kıymetli nişan yüzüklerinin kuruma teberru edildiği şayi olur olmaz, birbirleriyle yarış edersene çiftler Hava Kurumu şubelerine akin etmeğe ve parmaklarındaki nişan yüzüklerini çıkararak türk göklerinin hizmetine terk ediyorlardı. Bu asil hisle şubelere tevdi edilen binlerce kıymetli yüzük Hava Kurumu merkezinde toplanmış bulunmaktadırlar.

Haber aldığımız göre Türk Hava Kurumu, vatandaşların gösterdiği bu sıcak alâkadan daha ziyade cesaretlenerek bu işlerin daha müntazam bir şekilde idaresi, yapılan teberruattan şubelerden günü güne merkeze gön derilmesi için bir talimatname hazırlamış ve şubelere göndermiştir.

Kurum, parmaklarındaki kıymetli yüzükleri teberru edenlere birer küçük hatıra vermeği kararlaştırmıştır. Bu hatıranın içinde sahibinin adını taşıyan gümüş birer yüzük olması esas itibariyle takarrür etmiş bulunuyor. Kurum muhtelif nümüneler üzerinde tetkiklerle meşguldir. Hava Kurumunun bu hamiyetli vatandaşlara vereceği bu hatıranın herhalde çok zarif bir şey olmasına çalışılmaktadır.

Teberru edilen bu yüzüklerin karşılıklarıyla vücuda getirilecek filo da "Nişanlılar filosu" adını alacaktır.

C. H. Partisinin Ocak kongreleri

C. H. Partisi Keçiören nahiyesine bağlı Filibe ocağının 1940 senesi kongresi bütün partililerin iştirakiyle tahsis edilen salonda yapılmıştır. Ocak idare heyeti reisi bir sene zarfında işler hakkında izahat vermiş ve beşinci kul ile paraşütçüler hakkındaki muhabesesi alâka ile dinlenmiştir. Ondan sonra intihaba geçilecek ittifakla ziraat enstitüleri genel sekreteri doktor Kerim Ömer Çaneler idare heyeti riyasetine seçilmiş bu içtimadan sonra ocağ üyeleri başkanlarına candan tebriklerini sonarlarken bu gibi istifadeli içtimaların temadisini temenni ederek salonu terk etmişlerdir.

böyle itirazlar ölümlü kalmak ve böylece dil çalışmasını mahdud bir heyetin değil, bütün münevverlerin müşterek bir mahsullü haline getirmek ümidindeyiz.

Inkılâp hamlesi haricindeki ilmi çalışmalarımız, tabii, aynı harareti gösteremeyiz. Çünkü bunlar her biri uzun didimlerle elde edilcek mahsullerdir. Bununla beraber bunların her biri ortaya kondukcun u yandırdığı alâka da ara sıra gazete ve mecmua sütunlarına geçmektedir.

Önümüzdeki yıllar, öyle umarım ki inkılâp işlerinde daha çok istikrara doğru yürüyecek, ilim çalışmalarında daha çok verimli olacaktır. Bizim ve bizden sonra gelecek olanların bu yoldaki çalışmalarında en büyük istinatları milletin sevgi ve alâkası ve Büyük Millî Şefimizin yüksek himaye ve irtisatı olacağına şüphe yoktur. Millî Şefimiz daha ilk gününden beri dil işleriyle çok yakından ilgilenmişler ve bu yoldaki çalışmalar her zaman yüksek bir teşvik ve himaye ile canlandırmışlardır. Kurumun hâmi reisliğine kabul buyurmaları da bunun en kuvvetli bir delilidir.

Bütün türk milletini türk dilciliği de kendilerine minnettardır.

K. Z. G.

SPOR

Stadyomda heyecanlı tenis maçları

Geçen hafta mümtaz ve meraklı seyircileri huzurunda seçmeleri yapılan tenis bölgesi birinciliklerinin, önümüzdeki cumartesi saat 2.30 dan ve pazar 9.30 dan itibaren dömi-final ve finaleri yapılacaktır.

Tek bayanlar dömi-finalinde yukarı kısmında, Ankara şampiyonu Jülide Parkan ile Filips karşılaşacak. Cazip ve müessir Stil, teknik ve düzgün uzun vuruklarıyla temayüz eden şampiyonumuz, eski bir çift oyuncusu olan Filips'e galip gelebilirse, Adaletin galibi olan Gısa Masara karşı favori olan değerli sabık Türkiye şampiyonu Bayan Kâzım Çene ile finalde oynayabilecektir. Bu iki şampiyonun karşılaşması heyecanlı bir tenis hâdisesi olacaktır.

Tek erkeklerde dömi-finale ermiş olan dört tenisçimiz şunlardır: Bu turnuvanın favorisi Fehmi Kızıl, Ankara ikincisi Ahmet Tandoğan, Semih Ulutürk ve emekdar Derviş Çiğiltepe. Fehmi Derviş ile karşılaşacak ve şampiyon Fehmi favoridir. Ahmet Tandoğan - Semih maçına gelince, Ahmetin çok sert, falsosuz düz ve seri teknik vuruşlarına, yüksek oyun taktikğine mukabil Semih Ulutürk yüksek müsabaka kabiliyeti, nefes, seyyal bir servis, hasımının oyununu bozan lifte bir oyun tarzı getiriyor. İki muhtelif tenis mektebini temsil eden bu değerli oyuncuların Ahmet Tandoğanın daha seri oyun tarzına şans veriyoruz.

Çift erkeklerde şampiyonluk Kerim Bükçü - Fehmi çifti ile Ahmet Tandoğan - Filips ve Derviş - Semih çiftleri arasında geçilecektir. Kerim - Fehmi şampiyon takımı tahminimizce ağır basacaktır.

Muhteliflerde Jülide - Fehmi resmen muhtelif şampiyon olmakla beraber, çok mütecanis bir çift teşkil eden Filipsleri mağlûp edebilecekleri için kılâsınların fev-kine çikmaları icap edecektir. Bu meydana Kerim - Odonne ve Çene - Tandoğan çiftleri de bize hoş sürprizler hazırlamak için fırsat kollamaktadırlar.

Ankara'da yetişmekte olan genç tenis yıldızlarını görmek isteyenler, gelecek hafta yapılacak olan ikinci kategori maçlarına gelebilirler.

Pazar günü yapılacak olan final müsabakaları bir çok meraklıyı at yarışlarından mahrum edecektir.

Güres birincilikleri

Bölge güres ajanlığından:
1 — Evvelce ilân edilen güres birincilikleri bu hafta Halkevi salonunda yapılacaktır.

2 — Tartya cumartesi günü saat 1 de bölge güres salonunda başlanacaktır.

Demirspor Eskişehir'de tezahürlerle karşılandı

Eskişehir, (Hususî) — Ankarada millî küme şampiyonu Fenerbahçeyi yenerek Türkiye şampiyonu olan Eskişehir Demirspor takımı salı günü saat 19.02 de Eskişehire dönmüştür. İstasyonda hükümet müessesileri de bulunduğu halde 5000 kişilik bir halk kütlesi tarafından büyük tezahüratla karşılanan sporcular serfine gece büyük bir ziyafet verilmiştir.

Sındırgı - Akhisar spor temasları

Sındırgı, 25 a.a. — Akhisar'a gitmiş olan Sındırgı gençleri Akhisar gençleriyle yaptıkları atletizm, voleybol ve futbol müsabakalarının hepsini kazanmışlardır ve dün buraya dönmüşlerdir.

Tekirdağ'da şaraplık üzüm mübayaası başladı

Tekirdağ, 25 a.a. — Tekirdağ şarap fabrikası bağcılardan üzümlü klotuunu e kurucası almya ve küfe dağıtma başlamıştır. Bağcılar fiyatları çok memnundur.

Matbaaların sayısı tesbit olunuyor

Dahilîye Vekâleti vilâyetlere bir tammın yaparak vilâyet içinde bulunan bütün matbaaların sayılarını bunların vaziyetlerinin bildirilmesini istemiştir.

Fransız müstemleke imparatorluğu parçalanıyor mu ?

On sekizinci asır içinde, Fransa hememen bütün müstemlekelerini kaybettir. Napolyon, Avrupa kıtası üzerinde talihinin yıldızı parladığı müddetçe, Suriye'den, Basra körfezinden geçerek imparatorluğunun nüfuzunu ta Avusturya'ya kadar uzatmağa azmetmişti.

Fakat, deniz aşırı ufuklarda teresüm eden bu emeller Trafalgar hezimetine dayanamadı. Bu büyük deniz muharebesinin bitmek üzere bulunduğu tarih dakikalarda, fransız müstemleke imparatorluğunun mukadderatı da taayyün etmiş bulundu.

Müstemleke imparatorluğunun devriferâğ muamelesinin deniz üstünde yapılmış anane icabı idi. Nitekim öyle oldu. Fransa'nın elinde, Marti-nik, Guadölup, Güyan, Reünyon gibi birkaç teselli parçası kalmıştı.

On dokuzuncu asır, Fransa'ya geçen asırdaki bütün kayıplarını fazlasıyla telâfi edebilecek siyasi imkânlar bahşetti. 1870 mağlubiyetini takip eden yirmi, yirmibeş yıl içinde muazzam bir müstemleke imparatorluğu kuruldu. Fransız müstemleke siyaseti 1904 sonlarına doğru artık son merhalesine erişmiş bulunuyordu.

Versay muahedesi de yeni yeni ifâveler getirdi. Bilhassa, Suriye ve Lübnan mandası "istiklâl mürebbliliği" yapması şartıyla Fransa'ya tevdi olundu.

Şimdi hartaya bir göz atalım; Afrika'da, Cezayir, Tunus, Fas, Senegal, Moritanya, Fransız Sudanı, Nijer havzası, Gine, Togo, Dahomey, Kamerun, Gabon, orta Kongo, Çat, Somali sahilleri,

Hint Okyanusunda: Madagaskar, Komor, Reünyon Sen Pol, Amsterdam, Croza adaları,

Hinditsanda, beş şehir (Şandernagor, Pondişeri, Yanaon, Karikal, Mahe.)

Çin Hindistanında, Koşinşin, Annam, Tonken, Laos, Kamboç.

Pasifik Okyanusunda: Yeni Kaledonya, yeni Ebridler Tahiti, Markiz, Tuamotu, Gambiye, Rapa, Kliperton.

Amerika'da: Sen piyer, Mikelon, Guadölup martinik, Güyyan...

Yirminci asır, Fransa'nın kendisi de dahil olduğu halde bütün Avrupa kıtası kadar geniş bu muazzam imparatorluğun parçalandığına mı şahit olacak?

1870 mağlubiyetini takip eden millî kalkınma devrinde, yirmi yıl içinde üçüncü fransız cumhuriyeti dünyanın ikinci imparatorluğunu tesise muvaffak olmuştur.

1940 hezimetini takip eden bir iki yıl içinde, belki de daha az bir zamanda "Vişi" hükümeti, asır değişti diye, bütün bu varlıkları bu defa da karada imzaladığı gizli veya açık muahedelerle devir ve ferâğ mı edecek? Benden bağışlamak, sizden gidip teslim almak mı diyecek? Yoksa müstemlekeleri, himaye ve manda ülkelerini silâhlarından tercit etmek vazifesini de tarih muvachesinde gene Vişi hükümeti mi deruhte edecek? Her asır içinde ya bir imparatorluk batırıyoruz ve yahut yenisini kuruyoruz diye avunarak, yirmi birinci asırın tecelliyatına kayıtsız, kaygusuz intizar mı edeceğiz? Bilemeyiz.

Yalnız şurası da muhakkak ki, korkunç bir hezimetin şaşkınlığını hintil güderememiş olan Fransa'nın ihtilâlcî, inkılâpçı nabzı, bugün mukadderatına hâkim olanların yorgun ve bezgin kalbinin ritmiyle atıyor...

Böyle bitkin bir teslimiyet ve tevellül felsefesinin on iki milyon kilometre murabbat mesahası, yetmiş milyon nüfusu olan bir müstemleke imparatorluğunu korumasına güçlük imkân tasavvur olunabilir...

Fransız müstemleke imparatorluğunun temelleri saralırsa, garibi şudur ki bu tarihî yıkılışın gör-ünüşüne göre baltacıları bizzat fransızlar olacaktır. Bu imparatorluğun başlıca bânisi

Preveze zaferinin yıldönümünü kutlama hazırlığı

İstanbul, 25 (Telefona) — Preveze zaferinin yıldönümü cuma günü saat 10 da Beşiktaş'ta Barbaros türbesinde merasimle tesit edilecektir. Merasime kara, deniz ve hava kuvvetleri ile mektepliler, müesseseler ve halk teşekküllerinden ayrılacak mümessiller iştirâk edecektir.

Barbaros ihtifalinden sonra Abbas parkı valî tarafından açılacak, ayrıca da Beşiktaş hükümet konağının küsat resmi yapılacaktır.

Yeni posta pulları

İstanbul, 25 (Telefona) — Posta idaresi 20 ilk teşrinde yapılacak nüfus sayımı münebebetiyle Darphanede 100.000 seri 4 çeşitten ibaret bir takım pul tabettirmiştir. Yeni pullar 10 para, 3 kuruş, 5 kuruş, 10 kuruş kıymetindedir. Bu sene yapılacak Balkan olimpiyatları için de darphaneye yeni pullar sipariş edilmiştir.

İstanbul'da peynir ve yağ fiyatları

İstanbul, 25 (Telefona) — Fiyat murakabe komisyonuna riyaset eden valî muavini memlekî yağ fiyatlarına konulan narhın piyasa satışından yüksek olmadığını söyleyerek demis-tiler ki:

— Peynir satışını tetkik ediyoruz. Peynir fiyatlarının yükselmesi için sebep yoktur. Çünkü peynir evcele istihsal edilmiş ve satış evcele yapılmıştır. Binaenaleyh iki, üç ay evvelki fiyatların değişimince icabeder. Fiyat yükselmesine müsaade etmeyeceğiz.

İstanbul'da odun narhı yeniden tesbit edilecek

İstanbul, 25 (Telefona) — Odun narhının yeniden tesbiti kararlaştırılmıştır. Yeni narh yaz, kuru, meşe ve gürgen olarak 4 seri üzerinden tesbit edilecektir. Mangal kömürü fiyatlarının da bu hafta içinde tesbiti muhtemeldir.

Yunanistan'dan gelecek otobüsler

İstanbul, 25 (Telefona) — İstanbul belediyesinin Yunanistanı sipariş ettiği 4 otobüsün mübayaasına ait muamele ikmal edilmiştir. Alınan otobüsler ay sonuna kadar şehrimize gelmiş olacaktır. Belediye her biri 32 kişi istiap edecek olan bu otobüsleri Eyiüp - Keresteciler hattına tahsis edecektir.

(Jules Ferry) nin vaktiyle fransız mebusan meclisinde söylediği şu ibret dolu cümlelere bakınız.. Büyük devlet adamı âdetâ bugünkü elim vaziyeti tahlil ediyor:

"Biliyor musunuz ki müstemleke imparatorluğunun mukadderatını, insanlar, askerî seflerin azmi veya zâfi, faaliyet veya atalet, umumî valilerin feali ve kabiliyetleri veya iktidarsızlıkları ve yahut da vazife sahiplerinin enerjilerini kaybedivermeleri gibi âmiller tayin eder..."

Bir de bakınız, günlük hâdiselerin oynacağı olmayan büyük fransız mütefekkir ve edibi Paul Valery, daha 1922 senesinde, vatani baştan başa, henüz zafer sermetisi içinde çalkırırken istikbalî örten kalın esrar perdelelerini hassas parmaklarıyla nasıl arıyor, hüznü olduğu kadar düşündürücü bir tefekküre nasıl dalıyor:

"Bizler, medeniyet" ler, şimdi biliyoruz ki faniyiz!..."

"Büsbütün kaybolmuş, yok olmuş büyük kıtalardan, içinde yaşayan bütün insanlarla, kullanılan âletlerle birlikte batan; ilahları ve kanunları, akademileri, ilimleri, gramerleri, lûgatleri, klasikleri, romantikleri, sembolistleri, münakkitleri ve münakkitlerinin münakkitleri ile birlikte asırların amansız, merhametsiz derinliklerine yuvarlanan imparatorluklardan bahsedildiğini duymuştuk.

"Elâm, Ninova, Babil..." bizler için müphem, güzel isimler idi.

"Bu âlemlerin tamamen mahvoluşu hattâ yaşayışı bile bizler için fazla bir şey ifade edemekte idi.

"Şimdi görüyoruz ki, tarihin uçururumu herkesi alacak kadar büyüktür.

"Bir medeniyetin, bir insan hayatı kadar çabuk sönebileceğini seziyoruz..."

Büyük ihtilâl Jakobenerinin torunları arasında Fransa'yı kurtaracak "büyük evlât" çıkmıyacak mı?

Dönüp döloşuyoruz. İctimai hayatta (elite) nazariyesine geliyoruz... Herhalde mutlak hükümler yürütmek şartıyla üzerinde çalışıldıkça, düşünlüdüğü insanı heyecana sevkeder engin bir mevzu...

Hüseyin SAMİ

Urta Mebusu

YANKILAR

Bir ulusun dili de bir ulusun bayrağı gibi kutsaldır. Nasıl bayrağını yabancı bayrak bezlerini söküp ekliyerek yapamazsınız, dilinizi de el dillerinden, yat kurallarından iğreti alacağınız, söküp bozacağınız sözlerle bulandıramazsınız.

Bugün dil bayramını kutluyoruz. Her 26 Eylül özü dile, bütün di-le, duru dile doğru gidilişimizde ne kadar yol aldığımızı kendimize soracağımız bir gündür de.

O dile yemenisinin kenarına o ya işliyen köylü kızının yüreğindeki duyguları anlatacak kadar içtenlik, bir bilginin yeni buluşlar arasından nasıl çalıştığını inceleyecek kadar zenginlik, bir kumandanın orduları başarılarla ulaştırma için vereceği buyruğun içinde dile gelen keskinlik ve etki bulunacaktır.

Dil bayramımızı kutlarken bu ülküye varmak yolunda sürekli çalışmalarla bulunan Türk Dil Kurumuna da sonsuz başarılar dileriz.

Osmanlıca komşudan iğreti alınan ve kullandıkça yıpranan, üstüne tozlar biriken yarı yabancı bir lehçe idi. Dil bayramını kutlayıp bütün türk aydınları, düşünürleri o yarı yabancı lehçeden öze, duru türkçe'ye yol almakta olduğumuzu unutmamalıdır.

Şurada, burada hâlâ enderun artığı bir lehçeyi yaşıyoruz, hâlâ yazarların bedestenlik terkipleri bezemek hevesinde bulunanlara rastlayabiliriz. Bunlar, kocamış bir çınarın son dalı gibidirler. Osmanlı'nın ve osmanlıcanın kuruyan gövdesiyerinde onlarda devrim yellerine karşı duramayacak, devriliş gideceklerdir.

Şeref destanlarıyla dolu bir geçmiş, şeref destanlarıyla dolu bir geleceğe ulaştırma savaşında olanların duygu ve bilgilerinin anlatılacak bir dilde çerçöpün, kılıçığın nasil yeri olabilir?

Mısır hudutlarında

(Başı 1 inci sayfada)

Yoksa, vakitsiz bir müdahale ile, Kahire ve diğer şehirlerin hava taruzlarına kurban olmasına mümkün mertebeye mâni olmak mıdır? Uzaklardan bir şey söylenemez.

Akdeniz'in, İngiliz adaları ile şimali Afrika, Kıbrıs ve Asya arasında iki kapısı vardır: Süveyş ve Cebelütürk! Mihver devletleri, bir taraftan İspanyolları ikna ederek, diğer taraftan Mısır'ı istila ederek, bu kapıları zaptetmek, ve bu suretle İngiliz donanmasını Akdeniz'den koğarak, Avrupa kıtası ile şimali Afrika beraberliğini vücuda getirmek, Akdeniz seyrisferini serbestleştirmek, Orta ve Yakın-Şark'ta mihver politikasını hâkim kılmak fikrinde oldukları. Böyle bir teşebbüs muvaffak olursa, İngiltere mağlup edilmiş olmaz; hattâ harp de kısıtlanmaz. Ancak Avrupa kıtası hafifler; İtalya geniş bir nefes alır; Filistin, Suriye ve Mezopotamya yolları açılmış ve Fransız sömürgeleri meselesi hallolunup Fransa tasfiyesi tamamlanmış olur. İngiliz imparatorluğu, böyle bir inkişafın neticelerini derin derin düşünmüştü, ve hazırlıklarını ona göre yapmıştır. Eğer henüz yarı pasif bir vaziyette ise, bunun sebebi, Fransa'nın ortadan kalkmış olmasıdır. Akdeniz ve Afrika müdafaası, şimdi yalnız İngiltere'nin omuzlarına yüklenmiştir. Bu sırada Afrika sömürgelerindeki Fransızların neler düşündükleri de merak edilmeğe değer. Fransa henüz sulh şartlarının ne olduğunu bilmiyorsa, bunun sebebi, imparatorluk Fransasının ve donanmasının ihtiyar hakkını elde bulunmamasıdır. Bu sömürgeler, yarı, bütün kuvvetleri ile İngiliz imparatorluğu müdafaası ve taarruzlarına yardım edecek mevkidedirler. Mısır istila olunursa ve Akdeniz kapıları kapanırsa, bu hak ve onun bütün imkânları da kendiliğinden sukut edecektir.

Falih Rifki ATAY

İngiliz, İtalyan ve Alman ticaret filolarının vaziyeti İngiltere'nin bütün ithalât ve ihracatına kâfi gelecek gemisi var

Londra, 25 a.a. — Deniz ticareti nazırı B. Cross, deniz ticaretinin bugünkü vaziyetinden bahsederek şunları bildirmektedir:

Almanya'nın harbe girdiği zaman elinde bulunan ticaret filosunun takriben altıda, hattâ beşte üçü ya müsadere edilmiş veya batırılmıştır. Bu filonun diğer altıda bir nisbetindeki miktarı bitaraf limanlara itilince emniyetli olarak Almanya'nın tonajının ancak üçte ikisine malik bulunmaktadırlar.

Malûm olduğu üzere bu filonun faaliyeti Baltık denizindeki seyrisferlere, kaçamak suretiyle yapılan ve ancak Avrupa sahillerinin mahdut bir kısmına mühasır kalan diğer seferlerden ibaret bulunmaktadır.

İtalyan ticaret filosuna gelince, bu filonun dörtte birinin batırıldığı, müsadere edildiği veyahut bitaraf limanlara itilince emniyetli olarak Almanya'nın tonajının ancak üçte ikisine malik bulunmaktadırlar.

İngiliz ticaret filosu hakkında B. Cross, şu malûmatı vermektedir:

Ticaret gemilerimiz bu harp senesi esnasında dünya okyanuslarında durmaksızın seyrisfer etmektedirler. Düsmen faaliyeti neticesi olarak harpten evvelki ticaret filonuzun ancak yüzde sekizini zayi ettik. Müve ve bu fazlasıyla telâfi ettik. Müve altından bize geçen gemiler, yapılarımızın çok fevkindedir ve şimdi esaslı ihtiyaclarımızı, bütün ithalât ve ihracatımızı temin etmeğe kâfi gelecek kadar gemimiz mevcuttur.

Bir Sovyet tekzibi

Moskova, 25 a.a. — Tass Ajansı bildiriyor: Press Telegraph ajansı, Hariciye Vekilli B. Saracoğlunun değiştirilmesi için Sovyetler Birliğinin gıya Türkiye nezdinde larar ettiğine dair Belgrad'dan bir haber yaymıştır.

Tass ajansı, mânasız ve hayal mahsulü olan ve Sovyetler Birliğinin diğer memleketlerin devlet işlerine ve evlâbittarîk dahil işlerine karışmamak siyaseti ile tezat halinde bulunan bu haberi tekzibe etmiştir.

Romanya 120.000 kişiyi terhis etti

Bükres, 25 a.a. — Romanya'nın askerlerini geniş mikyasta terhis etmekte olduğunu resmen teyit edilmiştir. Geçen hafta, 120.000 kişi terhis edilmiştir. Genel kurmay, ziraat için memleketle lüzumlu işleri yapmak üzere orduyu yüzde kırk nisbette terhis etmek için salâhiyet verilmiştir.

Sovyetler Birliği ve Balkanlar

Krasnja Swesda gazetesi Sovyet görüşünü izah ediyor

Moskova, 25 a.a. — D.N.B. bildiriyor: Krasnja Swesda gazetesi "ikinci emperyalist harbi ve Balkan devletleri" başlığı altında neşrettiği bir makalede cereyan eden harbin ilk günlerinden beri İngiliz-Fransız emperyalistlerinin Balkan devletlerini kontrolleri altına almak ve iptidai madde bakımından zengin olan bu memleketleri projelerinin tahakkuku için yeni Almanya'yı ortadan kaldırmak ve Sovyetlere hücum etmek için elleri altına almayı güttüklerini tebarüz ettirmektedir.

Bu niyetleri, Balkan devletlerinin demokrasî hürriyet ve istiklâllerinin sömürgeci müdafaası gibi vüzuhsuz bir imaya sarılmışlardır. Halbuki hakikatte bu devletler Londra ve Paris umumî karargâhlarının plânlarında büyük oyunların mübadele akşesi rolünü oynamışlardır.

Krasnja Swesda, garp devletlerinin cenubu şarkî devletlerini ve hepsinden emirli Türkleri, Yunanistan ve Romanya'yı maruf fikirlerinin tesiri altında bırakmak için yaptıkları teşebbüslerin teferruatını hikâyeye etmektedir.

Aynı zamanda evlâ kredi vererek, sonra da sabotaj yaparak ve her türlü vasıtalarla müradat ederek Almanya'nın Balkanlardaki iktisadî mevkilerini her ne pahasına olursa olsun ortadan kaldırmak istiyorlar.

Muazzam devletlerin, Balkan devletlerini tahakküm etmek için yaptıkları mücadelaye rücu eden gazetede Romanya'nın İngiliz-Fransız garantisinden kurtulduğunu tebarüz ettirmektedir. Rumen-Macar ihtilâfleri halledilmiştir. Almanya ve İtalya rumen topraklarının tamamîyetini garanti etmişlerdir. Aynı zamanda cenubi Dobruca meselesi de bir hal suretine bağlanmıştır. Bunlar, Balkanlardaki alman mukabil hücumunun çok sıkı bir surette yapıldığını göstermektedirler.

Balkan meselelerinde Sovyetlerin vaziyeti hakkında aynı gazetede okunduğuna göre, harbin tam ortasında Sovyetler mücadale esnasında Balkan yarımadasında sulhun ve emniyetin muhafazasında kuvetli bir âmil olmuştur.

Krasnja Swesda, Sovyetlerin hattı hareketini kısaca şöyle tarif etmektedir: "Hali hazır harbinde sulhver ve bitaraf siyasetine sadık olan Sovyetler, Balkan yarımadası için yapılan mücadelenin dışında bulunmaktadırlar. Sovyetler kendisine ait ihtilâfları meselâ Besarabya ihtilâfını halletmişlerdir."

Kief mntakasındaki manevralar sona erdi

Moskova, 25 a.a. — D.N.B. bildiriyor: Kiev askerî mntakasında cereyan etmekte olan manevralar bir taraf itisatının diğer taraf müstahkem mevkilerine umumî hücumuyle dün nihayet bulturmuştur.

Hava ordusu ve bir tank taburu manevralara iştirak etmiştir. Harbiye Halk Komiseri Mareşal Timojenko bizzat manevraların tenkidini yapmıştır.

Hindistan'da tayyare fabrikası kurulacak

Newyork, 25 a.a. — Royter bildiriyor: Newyork Herald Tribune diyor ki: İngiliz hükümeti Çin'de yeğâne millî tayyare fabrikası inşaatını idare eden tayyare müte-hassısı ile, Hindistan'da da buna benzer bir fabrika inşa ettirmek için müzakere etmektedir.

Mütehasas geçen ay Hindistan'da fabrika inşaatına müsait mahalleri ve tayyare inşaatının ince işlerinde kullanılacak yerlerin kabiliyetlerini teklif etmiştir.

Sivas mebuslarının yaptıkları telkikler

Sivas, 25 a.a. — Bütün Sivas mebusları vilâyetimiz içinde tekliflerde ve müntehipleriyle temasta bulunmak üzere buraya gelmişlerdir. Mebuslarımız yarı da kazalına gidecekler ve buraya dönüşlerinde muhtelif mevzular üzerinde konferanslar vereceklerdir.

Bir çoban sopa ile iki ayı öldürdü

Divrik, (Hususî) — Divriği'nin Karasar köyünden Veli oğlu Rıza 1937 de bir ayıya rastlamış, uzun bir boğuşmadan sonra ayıyı öldürmeğe muvaffak olmuştur.

15 Eylülde yaylada koyunları otlatmakta olan Veli oğlu Rıza, iki ayının koyun sürüsüne saldırdığını görmüştür. Ayıların otuz kadar koyunu öldürdüklerini görünce, Rıza eski tecrübesine istinaden, elindeki çoban sopasıyla ayıların üzerine saldırmış ve epeyce uzun bir müddet uğraştıktan sonra ayıların her ikisini de öldürmeğe muvaffak olmuştur.

Rıza bu mücadale esnasında muhtelif yerlerinden hafifçe yaralanmıştır.

ÇOCUK KIYMETİ onlara olan İLGİMİZLE ARTAR ! Çocuk Esirgeme Kurumu

HINDİÇİNİ'DE MUHASEMAT

DURACAK MI ?

Hudut hâdisesinin kapandığı bildiriliyor

Amerika ciddi tedbirler alacak

Çinliler de Japon üslerine karşı taarruza hazırlanıyor

Vaşington, 25 a.a. — Royter: Fransız Vichy hükümeti büyük elçisi B. Henri Haye aşağıdaki beyanatta bulunmuştur: — Fransa, Fransız-Japon anlaşması haricinde, Japon kuvvetlerinin Hindi-Çini'de yapacakları her türlü teşebbüse karşı koymak karardır.

Hindi-Çininin bazı noktalarında hücum etmekle Japonya yapılan anlaşmaya tecavüz etmiştir.

İmza edilen muahedeler tevfikan Hindi-Çiniyi müdafaası etmek hususundaki Fransız azmi sarılmıştır.

Japon kumandanlarının birbirinden haberi yok

Halfong, 25 a.a. — Royter: Cenubi Çin'deki Japon ordusu kumandanı General Ando, General Nishihara tarafından aktarılan Hanoy anlaşmasından memnun olmadığını bildirir ve bugün için karadan, denizden ve havadan geniş mikyasta bir istilâ hareketine geçeceği tehdidini ileri sürer. Her halde hiç kimseye evlece damımadan kendiliğinden hareket etmiştir.

General Nishihara, General Andoya, harekete geçmek için beklemesini bildirir ve bu hitap, bu ana kadar tesirini göstermiştir.

General Nishihara, halen Haynan adasına gitmektedir. Burada general Ando ile görüşmektedir.

12 Japon tayyaresi, bugün Halfong üzerinde uçuştur. Aların işaretleri verilmis, fakat Fransızlar ates açmamışlardır. Japon tayyareleri de hiç bir bomba atmadan çekilmişlerdir.

Fransızların umumî seferberlik plânı süratle ilerlemektedir. Diğer taraftan şimal mntakalarındaki çocukların ve kadınların tahliyesine de devam olmaktadır.

Mesele halloldu mu ?

Vichy, 25 a.a. — Havas: Hindi-Çin'deki vaziyet hakkında alınan haberlere göre, 22 Eylül anlaşması müzakere etmiş olan General Nishihara, Japon unsurlarının Hindi-Çini arazisine girmeye muvaffak oldukları Donggang hadisesini halletmeye muvaffak olmuştur. Bu suretle anlaşmanın İcra mevkiline girmesine mümkün kılacak olan geraitin vücut bulacağı sanılmaktadır.

Haiphong'a ihraç hareketi

Tokyo, 25 a.a. — Stefani ajansı bildiriyor: Japon kuvvetleri Haiphonga ihraç edilmiştir.

Çin hükümeti Fransa'yı protesto etti

Çunking, 25 a.a. — Reuter: Çin kabinesi Hindicindeki Japon hareketinden doğan vaziyeti teklif için dün ikinci defa olarak bir toplantı yapmıştır.

Bu toplantıların esnasında alınan kararlar, gizli tutulmaktadır. Fakat sanıldığına göre, Fransa'yı bir protesto bulunulmuş ve Çin hükümeti, Hindicini anlaşması sebebiyle vukua gelecek bütün kayıplardan ve hasarlarından Fransa'yı mesul tutacağını bildirmiştir.

Hükümetin resmî gazetesi olan Central Daily News, Hindicindeki Japon hareketini, İngiltere'ye ve Amerika Birleşik Devletlerine bile bile bir hakaret olarak tasvir etmekte ve İngiltere'nin hemen derhal Birmanya yolunu yeniden açmasını talep etmektedir.

Çinliler Japonlara taarruz edecekler

Şanghay, 25 a.a. — Tass ajansı bildiriyor: Tvangpao gazetesinin yazdığına göre, cenup kısmı Çin ordusu genelkurmay başkanı 23 Eylülde General Chanofakoue, General Tsaitinghal ve diğer kumandanlarla görüşmüştür.

Bu içtimada Fransız Hindi-Çinine başlıca Japon kuvvetlerinin sevki noktaları olan Kouangsi ve Kouangtung eyaletlerinde Japonlara karşı geniş bir taarruza geçilmesine karar verilmiştir. Taarruza Çin fırkası iştirak edecektir.

Amerika daha ciddi teşebbüsler yapacak

Newyork, 25 a.a. — Tass: Associated Press ajansının haber aldığına göre, salâhiyyet makamının kanaati, Japonların Hindi-Çiniyi istilâları üzerine Birleşik Amerikan diplomatik protestosundan daha çok kuvvetli teşebbüslere bulunacağı mevkindedir.

Birleşik Amerikan Haval adaları çıkırlarında demirli olan harp gemilerinin uzak şarka gönderilmesi, Tokyo sefirinin geriye çağırılması ve Japonya'yı gidecek olan petrol vesair maddeler üzerine ambargo koyması muhtemel bulunduğu da işaret edilmiştir.

Japonya, birleşik Amerika'ya zut bir siyaset takip ediyor

Newyork, 25 a.a. — Newyork Times gazetesi Hindicini vaziyeti hakkında şunları yazmaktadır:

Bugün dil bayramını kulluyoruz

(Başı 1 inci sayfada)

Cumhuriyet devrinde istiklâlini bulmuş olan türkçenin, daha özlü ve temiz bir hale getirilmesi Türk milletinin hem büyük ideali, hem de büyük vazifesidir. Bu itibarla idealimize gün den güne yaklaştığımızı, o güzel türkçe dilimize ve zevkle ifade ettiğimiz bugün, aynı zamanda millete bir hesaplaşma günümüzdür.

Bir akar su, nasıl kaynağında berak ve lekesizse, Türk dili de içinde doğduğu zaman ve mekânda öyle temiz, tertemiz ve güzeldir. Asırlar demek olan mecrasında yabancı dillerin zorba müdahalesiyle eğer safiyetini kaybetmiş bulunuyorsa onu pürüze rinden kurtarmak elbette ki bize düşen büyük ve mukaddes bir iş olurdu.

Vatânın kurtarıcısı, zengin Türk diline gideceğimiz yolu, bundan sekiz yıl önce göstermiş ve o yolda yürüyeni en başına geçmişti. İnönü, öz Türk dilinin daha o zamandan en atışli müdafaacısı idi. Bugün, Türk Dili Kurumu'nun büyük hâmi reisi sıfatıyla, bu yoldaki çalışmaların başında bulunuyor ve daimî teşvik ve himayeleriyle büyük gayenin tahakkukuna en kıymetli âmil olmakta devam ediyorlar.

Dil bayramını bütün millete kutlarız.

(Dil Bayramı münaseletiyle, bir muharremimiz Türk Dil Kurumu Genel Sekreteri İbrahim Necmi Dilmen'e yaptığımız enteresan bir mülâkât ikinci sayfamızda bulacaksınız.)

Bugünkü tören

Dil Kurumu'nu temsil edecek bir heyet saat 11 de Atatürk'ün muvakkat kabrine bir gelenk koyacaktır.

Kurum Genel Sekreteri B. İbrahim Necmi Dilmen de saat 18.05 de Ankara radyosunda bir konuşma yapacaktır.

Ankara Halkevinde de gece saat 21 den itibaren bu münasebetle bir toplantı tertip olmuştur. Toplantıya şair Behçet Kemal Çağlar dil inkişafımız hakkında bir konuşma ile açacak, Muhiddin Doğan İnönü ve diğer halkevleri tarafından eski ve yeni dilden örnekler okunacaktır.

Bundan sonra aslında Osmanlı münevverleriyle Türk milletinin birbirinin dilini anlamaması üzerine tertip olmuştur bir karagöz oynatılacaktır. Ankara halkı bu törene davetlidir. Diğer Halkevlerimizde de bu münasebetle toplantılar yapılacaktır.

İnhisarlar şaraplık üzüm alıyor

İzmir, (Hususî) — İnhisarlar İdaresi İzmir'de şaraplık üzüm satın almaktadır. Satın alma memurları İzmir'e civar nahiyelerdeki bağlarda alacak yazı üzümler bulamadıklarından Alaşehir ve Salihli bölgelerine gitmişlerdir. Oralarda istenilen evsafda üzüm buldukları bildirilmektedir.

Yaylada yetiştigi için geç kemale eren Bergama'nın Kozak yaylası üzümlerinden de mühimce miktarda siyah üzüm satın alınması düşünülmektedir.

Japonya, yalnız Çin meselesini aşan katı mahiyette bir tedbir itihazi ile kalmamakta, hariciye nazırı B. Hull'un da dün ifade etmiş olduğu gibi birleşik Amerika'ya zıt bir siyaset takip etmektedir.

Tatbik etmekte olduğu nihai tasvir, Pasifik denizinde bahri üslerin müştereken kullanılmasına hakkında birleşik Amerika ile İngiltere arasında bir itilâfın akdini tesri edecektir.

Uzak şarktan yeni dönen Seripis Howard gazetelerinin sahibi B. Roy Howard, World Telegraph gazetesinde "uzak şarkta siyasetin amerikan istikbalini, büyük Britanya harbinin her hangi bir inkişafından daha fazla haleldar etmesi muhtemel bulunduğunu", yazmaktadır.

Japon mahfillerine göre

Tokyo, 25 a.a. — D.N.B. bildiriyor: Hariciye Nazareti namına söz söylemeye salâhiyyetler taşıyan Fransız Hindi-Çinindeki Japon hareketi üzerine Amerika Hariciye Nazarının yaptığı beyanat hakkında mütalele yürütmekten kendisini müstahkem bildirmiş ve Fransa hariciye nazırı ile Hindi-Çini umumî valisi B. Decoux'un beyanatının B. Hull'un beyanatına en güzel cevabı teşkil ettiklerini ilâve etmiştir.

Japon hareketinin önüne geçmek üzere Amerikânın itihaz etmesi muhtemel bulunan tedbirlerden Japon hükümetinin haberi olup olmadığı ve bu tedbirlerin ne lerdan ibaret olabileceği sorulduğu zaman aynı şahsiyet menfi surette cevap vermiş ve Fransız Hindi-Çinindeki hâdiselere taalluk eden haberlerin geç geldiğini, binnaenaleyh hali hazır vaziyetin vazih olmadığını, fakat Japon kaynaklarından alınan haberlere göre muhasemata bitti nazariyle bakılabileceğini ve ates keş emri verildiği zaman bile başlamış bir müsademenin durdurulmasının güç olduğunu söylemiştir.

Siam da mi işe karışıyor ?

Newyork, 25 a.a. — Tass: Associated Press ajansının haber aldığına göre, Hindi-Çini arazisinin aynı zamanda Siam kuvvetleri tarafından da istilâsı imkân tahmin edilmektedir. Siam kıtalarının Fransız Hindi-Çini hududunda tahşit edilmiş oldukları bildirilmektedir.

Çinliler, Hokov şimalindeki mntakada Rounning-Haiphong demiryolunu tahrip etmeye, Japonlar da harp gemilerini Tonkin koyunda toplama devam etmektedirler.

HARBE DAİR

Fransız İngiliz harbi mi ?

Dakar harbi

Afrika'nın Atlantik Okyanosu sahillerinde tıpkı bir dirsek

gibi dışarı çıkan Dakar limanı önünde İngilizlerle Fransızlar arasındaki çarpışma ve ilânsız harp hâlâ devam etmektedir. Dün bütün gün iki taraf şiddetli topçu düellosu yapmışlardır. İngilizler ilk ateş eden tarafın Vichy hükümeti taraftarları olduğunu, aktırların kanlarını mesuliyetinin bunlara ait bulunduğunu söylemektedirler. Öyle görülüyor ki, İngilizler, yürek şeklindeki Afrika'nın hemen bütün garbe doğru uzanan damarlarına hâkim olan Dakar'ı tam mânasıyla kendilerine rametmeden, Afrika ticaretinin, ve Ümitburnu yolunun bu şah damarını, Büyük Britanya adasına bağlamadan oradan ayırmıyacaklardır. Harp devam etmektedir. Oran hâdisesinden sonra, almanlar ikinci defa olarak iki eski müttefik çarpıştırmaya muvaffak olmuşlardır.

Fransa - İngiltere

Bu, dün beraberce müsterek düşmana karşı ittifak yapan, bir siperde harbeden iki eski müttefikin birbirlerine karşı harp ilân etmelerine bir mukaddime midir? İngilizler bir taraftan Dakar'a hücum ederlerken, almanlar da diğer taraftan Fransa'yı mihver hesabına ittifaklarına içine sokacaklardır? Bugün için bu uzak bir ihtimaldir. Nettekim Fransız hariciye nazırı Baudoin da Dakar hâdisesini bir harp vesilesi telâkki etmeyeceğini söylemiştir. Fakat nasıl Oran önünde İngilizler tarafından Fransız donanmasına karşı girilen hareketler, iki memleket arasında kadar gitmişse, Dakar hâdisesinin de Fransız-İngiliz müstakbel münasibetleri bakımından mühim tesirler husule getirmesi muhtemeldir. Vichy hükümeti herhalde bundan sonra İngiltere'ye karşı harp ilânını derhal göze almasa bile, alman galebesine Dakar müdafaası daha geniş bir mikyas dahilinde hizmet ettiğine kanaatli olsa gerektir.

Cebelütürk bombardımanı

Bunun ilk akislerini, ilk tesirlerini zaten derhal görmeğe başladık. Fas'tan kalkan yirmi tayyareden mürekkep bir Fransız filosu, Cebelütürk üstünde uçuş ve Akdeniz'in anahtarını sıkı bir surette bombalamıştır. Bu gıya, İngilizlerin Dakar hücumlarına karşı mukabele bilmişlerdir. Dün de devam eden bu bombardımanlar neticesinde Cebelütürk'te oldukça mühim zararlar olmuştur. Fransız hava filosunun bu hareketi, İngilizlerle, Fransızlar arasında müstarekedenberi, evlâ bir münaferetle başlayan, ilânsız harbin bir neticesidir. Ve almanların Akdeniz'de icrasına giriştikleri büyük hareketin bir mukaddimesidir. Çünkü mihver devletleri Cebelütürk'a saldırmaya İngilizlerken talih karışlarına Fransa'yı çıkarmıştır. Bu sözlerimizde belki izam edilmiş taraflar görülebilir. Fakat Fransa ile Almanya arasında Compiègne ortamında imzalanan mütarekeyi hatırlamak lâzımdır. Çünkü bu mütareke ahkâmına göre Fransanın bütün hava, deniz ve kara kuvvetleri silâhtan tecrit edilmesi lâzımdır.

Fransız kuvvetleri

Mademki Fransız kuvvetleri artık hareket edemez bir hale gelmişlerdir, o halde nasıl olur da, Cebelütürk'te bombardıman edebilirler? Ve eğer mütarekede müstemlekeleri korumak için Fransanın mahdut bir miktarda kuvvet bulundurabileceği kabul edilmişse, bunun herhangi tecavüzi bir hareketle kullanılabileceği tasvir olunmamıştır. Halbuki Cebelütürk bombardımanı, böyle bir hareketin başlangıcıdır. Ve bunun almanlar tarafından müsademe edilmeden defil, kıskırılmadan yapılabilmemesine imkân yoktur. Onun için bütün bu mülâhazaları şöyle bir cümle içinde toplayabiliriz: Fransa ile İngiltere

İzmir'de bir kahve muhtekiri ceza giydi

İzmir, 25. a.a. — Burada bir kahve taciri gümrükten çıkardığı mühim miktarda kahveden on gıvalını ticaret Vekâletinin tesbit ettiği fiyattan fazlaya satarak ihtikâr yaptığından mahkemeye verilmiştir.

Afyon'da yoksul mektep talebesine yardımlar

Afyon, 25. a.a. — Halkevi sosyal yardım kolu bu ders yılı içinde mekteplere devam edecek talebelerden yoksul çocuklara sıcak öğle yemeği verilmesine karar vermiş ve bunu temin için lüzumlu tedbirleri almıştır.

arasında ilânsız bir harp başlamıştır. Birinci cephe şimdilik Dakar'a, ikinci cephe Akdeniz'dir. Çünkü İngilizler Cebelütürk bombardımanına mukabele etmeden durabilecekleri pek tahmin edilemez. Zaten bu asrın modası ilânsız harptir. Bunun birçok misallerini görmüştük mü?..

Siyasî taarruz kararı

Gerek Dakar hâdisesi, gerek Cebelütürk bombardımanıyle beraber, bu esnada inkişaf eden siyasi hâdiseleri gözden geçirecek hareket, Fransa'nın ta kendisi hareket tarzı hakkında yapılan tahminleri haklı çıkaracak deliller bulmamız kâfidir. Fon Ribbentrop'un Roma'da yaptığı birçok mülâkâtlardan sonra, mihver devletleri gazetelerinde yapılan tefsirler, iki memleket devlet adamları arasında kararlaştırılan esasların sade askeri olmadığını, belki yakında İngiltere'ye karşı iktisadî ve bilhassa siyasi taarruzlara da geçileceğini bildirmektedir. Bunun için, İspanyol Dahiliye Nazırı ve diplomatı Serrano Suer'e, Hitler'in dün bir buçuk saat devam eden mülâkâtlarından çok evvel, Fransız tayyarelerinin Cebelütürk'te bombardıman etmelerini, mihverin bir siyasi taarruz şeklinde telâkki etmek kâbil midir? Birkaç gün içinde cereyan edecek hâdiselerin bizi bu hususta daha çok tenvir edeceğini tahmin mümkündür.

Evela zahire meselesi

Bu siyasi taarruzlar, ve Büyük Britanya'ya karşı yapılması tasavvur edilen büyük istilâ hareketinin hemen hemen suya düşmesinden sonra mihverin tercih ve tayin ettiği yeni cephe, Akdeniz havzasında, ve Afrika'da inkişaf etmek istidatında bulunduğunu kaydetmeden geçmeyelim. Öyle görülüyor ki, mihver, harbin uzayacağını göz önüne alarak, evlemlerde zahire ve iptidai madde anbarlarını temin etmeği ilk plânda ele almıştır. İngiltere'nin önce Afrika meselesinin halledilmesi ve buralardaki müstemlekelerin taksime tâbi tutulması için alınmış olması muhtemel bulunan kararlar da bundan dolaydır. Gene bundan dolaydır ki, İngilizler daha atik davranarak, Dakar limanını ellerine geçirmek istemişler, ve almanlar da bunu vesile itihaz ederek Fransızları müdafaaya mecbur tutmuşlardır.

Afrika ve harp

Harp, kıy mevsimi dolayısıyla daha sıcak iklimlere, sayfiyeye taşınmıştır. Afrika bunun mihrak noktası olmak istidatdadır. Zavallı Afrika'nın şimdiye kadar talih, zaten hep başkaları için harbetmekten açılmıştır. Amerika amerikalıdır, söziyle dünyaya gözünü açan Monroe prensipinin garip tecellileri vardır: bunu sonradan tevsi etmişler, Asya asyalıdır, demişler, Avrupa avrupalıdır, demişler, Balkanlar balkanlıdır demişler, fakat iş Afrika'ya dayanınca, bu prensip "Afrika avrupalıdır!" şeklinde ifade edilmiştir. Şimdi bunun da tebdili kıyafet ettiğini ve Afrika mihver devletlerindedir!" şeklini aldığını görüyoruz. Zaten mihver devletleri, 1938 de Roma'da yaptıkları bir Afrika konferansında bu kıtanın aralarında taksimi için icabeden esasları kararlaştırmış bulunmaktadırlar. Ribbentrop'un İtalyan devlet adamlarıyla yaptığı son temaslarda alman yeni kararları bu eski kararların tatbik şekline ait olmak lâzımdır. Bu vaziyette Fransa da hâlâ müstemleke imparatorluğunu müdafa etmek azmindedir. Bir taraftan Dakar'ı müdafaası ediyor. Öbür taraftan Hindicini müdafaası ediyor. Hitler Serrano Suer'e konusurken, Petain de Fas sultanı ile mülâkât yapıyor. Fakat maldayanın ters tarafı başkadır.

Müntaz Faik FENİK

HAYAT VE SIHAT

Yürek neden zayıflar?

Bazılarının yürekleri pek sağlam olduğu halde işlerinde cesaretsiz görüldüklerinden kendilerine zayıf kalpli denilir. Kimisine de, merhameti fazla olduğundan yufka yürekli derler. Bugün söylemek istediğim o türlü yürek zayıflığı değil, maddî kalbin zayıflamasıdır.

Yüreğin dışarıdaki ve içerisindeki zarflarında, adalesinde iltihaplardan ileri gelen hastalıkların hepsi, damar hastalıkları, daha başka uzuvlardaki hastalıklar kalbin zayıflığı için türlü türlü alâmetlerden sonra meydana çıkar. O hastalıklarda kalbin zayıflayacağını düşünerek önünü almayı çalışmamız hastalığı tedavi eden hekimin işidir.

Bir de, belli başlı hiç bir hastalık olmadan yüreğin zayıflaması vardır. Bu türünde yürek zayıflığı insanı yatırmadığı için o zayıflığa tutulan kendisini hasta saymaz. İşine, gücüne devam eder. Yürek zayıflığının verdiği halsizliği bayağı yorgunluğa atfeder. En sonunda yürek zayıflığı ilerler ve tedavi kabul etmeyecek bir hale gelir.

Bu zayıflık bazılarında aile mirası gibidir. O aileden doğan her çocuk zayıf yürekli olur. Yürek esasında zayıf olunca, her insanın hayatında bulunan heyecanlar, yorgunluklar daha ziyade tesir ettiklerinden yüreğin zayıflığı çabuk artar. Kimisinde anadan ve babadan gelen bozuk miras doğrudan doğruya kalbin adalesi üzerinde değil de sinirleri üzerinde meydana çıkar, o vakit gene yürek zayıflar.

Fakat, çok defa yüreğin zayıflamasına sebep hormonların ve midenin, karaciğerin yahut böbreklerin bozulmasıdır. Meselâ hayatın sonbaharına varmış olan bayanlarda kadın hayatında pek mühim olan bir hormonun işlememesinden yürek zayıflar. Karaciğer işini yolunda göremeyince gene öyle olur. Midede devamlı surette bozuk olanlardan çoğunun yüreği zayıftır.

Şişman olanlarda yürek yağlanıp da adalenin arasında yağ tabakası girerse yüreğin zayıflaması tabiidir. Bunun aksine, şişmanlık korkusundan az yemek yiyecekler, kansız olanlarda yürek zayıflar. Kısa süre, vücudun hemen herhangi bir uzvunda bozukluk olunca kalp zayıflayabilir.

Onun için yürek zayıflığının alâmetlerini bilmek, vaktinde hekime muayene edilerek ilerlemesine mâni olmak için faydalı olur.

Yüreğin zayıflamağa başladığının ilk ve mühim alâmeti hafif bir yorgunluk üzerine gelen nefes darlığıdır. Meselâ pek de yüksek olmayan bir merdiven çıkınca, yahut kısa bir yol yürüyünce, bu hafif yorgunluk yemekten sonra olursa nefes darlığı daha çabuk meydana çıkar ve yüreğin zayıflığı daha ziyade belli olur.

Nefes darlığından başka yürek arada sırada durduğunu hissettirir ya da biraz devamlı çarpıntı olursa, hafif yorgunlukta sonra göğüs üzerine sancı gelirse bunlar da yürek zayıflığının alâmetleridir. Yürek çarpıntısı duyulmasa bile hafif bir yorgunlukta sonra nefes darlığı gelince arada sırada kendi kendine nabzı yoklamak iyi olur. Nabız hızlı hızlı yahut geniş geniş vuruyorsa yürek zayıf demektir.

Yüreğin zayıflığı ilerledikçe alâmetler de az çok şiddetlenir ve daha başkaları da belirir. Nefes darlığı yorulmadan, bilhassa geceleri

arka üstü yatınca peyda olur insan yüksek yastık olmayınca nefes zor alır. Bir de kuru öksürük gıcığı gelir. Mide daima dolu gibi şişkin, midenin sağında bir ağırlık, ayağa kalkınca baş dönmesi, oturunca da uyuklama ve karışık, acayip rüyalar.

Yüreğin zayıflayıp zayıflamadığını anlamak için geceleri yatararken ayaklarını bakmak iyi bir şeydir: ayak bileklerinin etrafında yahut ayak parmalarının biraz yakınında yatararken hafif şişlik bulunur ve sabahleyin kaybolursa yüreğin zayıfladığını tahmin, fakat istirahat etmenin çok iyi geleceğine kesin olarak hükmedebilirsiniz.

G. A.

İnhisarlar U. Müdürlüğü

Rakı kasaları alınacak

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden :

1 - Şartname ve numunesi mucibince 11/xx/940 tarihinde mühtelif santitrelrek şişelere ait 5000 adet rakı kasasına talip zühur etmediğinden yeniden pazarlığa konmuştur.

2 - Pazarlık 1/x/940 salı günü saat 15 de Kabataş'ta levazım ve mübayaat subesindeki alım komisyonunda yapılacaktır.

3 - Şartname levazım subesinden ve İzmir, Ankara baş müdürlüklerinden parasız almabileceği gibi numuneler mezkûr subede görülebilir.

4 - İsteklilerin pazarlık için tayin olunan gün ve saatte % 7,5 güvencesi paralarıyla birlikte yukarıda adı geçen komisyona müracaatları. (8986-6017) 15989

Kanaviçe alınacak

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden :

1 - Şartname ve numunesi mucibince 10.000 metre yeşil, 10.000 metre beyaz yağlı kanaviçe kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konmuştur.

II - Muhammed bedeli 62.500 lira, muvakkat teminatı 4687,50 liradır.

III - Eksiltme 11/x/940 cuma günü saat 15 te İstanbul'da Kabataş'ta levazım ve mübayaat subesindeki alım komisyonunda yapılacaktır.

IV - Şartname levazım subesi vizesinden ve İzmir ve Ankara baş müdürlüklerinden (312) kuruşa alınabilir.

V - Münakasaya girecekler müberrül teklif mektuplarını kanunî vesaitle % 7,5 güvencesi parası makbuzu veya banka teminat mektubunu ihtiva edecek kapalı zarflarını ihale günü eksiltme saatinden bir saat eveline kadar mezkûr komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri lâzımdır. (8989-6022) 16043

Ankara birinci sulh hukuk hakimliğinden :

Emniyet umum müdürlüğü birinci şube memurlarından Sezai Rıza'ya .

Dahiliye Vekâleti vekili avukat Güzide Alpar tarafından aleyhinize açılan 45 lira 79 kuruş alacak davasının yapılmakta olan duruşma sırasında adresinizin meçhuliyetine binaen tebliğ yapılmadığı görülmekle usulün 141 inci maddesi mucibince ve 20 gün müddetle ilânen tebliğ icrasına mah kemece karar verilmiş olmakla duruşma günü olan 16. 10. 940 çarşamba günü saat 9,5 da mahkemede bizzat hazır bulunmadığınız veya bir vekil göndermediğiniz takdirde muhakemenize gıyaben bakılacağı tebliğ makamına kaime olmak üzere ilân olunur. (6110) 16087

ULUS'un haftalık fransızca nüshası

ANKARA

Bugün çıktı

İÇİNDEKİLER :

Bulgar gazetelerinin neşriyatı

(Fahri Rifika ATAY)

Bir zaferin dersleri.

Yeni linyit madenlerimiz.

TÜRK - İNGİLİZ ticareti.

İzmir Fuarının kapanışı.

Denison Ross.

Harp hakkında

Beşmillel hayat (A. Ş. ESMER)

XVI. asra ait Türk minyatürleri.

Yunanistan mektubu.

Matbuat hırsızları.

Haziran 1940 da umur ihracatımız.

On altıncı asırda macar şerhatlerinde

Haftalık radyo programı.

Borsa fiyatları.

İtalya'ya giden mektep talebesi döndüler

İstanbul, 25 (Telefonla) — İtalyan talebelerinden 250 kişilik bir kafile yaz tatilini geçirmek üzere İtalya'ya gitmişlerdi. İtalya'dan bu sabahki ekspresle şehrimize dönmüşlerdir.

Hava kurumuna yapılan teberrular

Dün aldığımız haberlere göre, Mersinde Zekiye Olgacı, Muallâ Olgacı, Necdet Olgacı, Hasan Gürepiğin ve eşi, Şeref Genç ve eşi, Gaziantep'te Bahattar Patpat, Hayri Celâl Atamer ve eşi, Silifkede Halil Dölek, Nazilli'de Ali Çağlayan evlenme yüzüklerini hava kurumuna terkeylemişlerdir.

Bozöyük'te çiftçiler tarafından kuruma 884 lira teberru edilmiştir. Gene Bozöyük'te bugüne kadar âza yazılanlar sayısı 1160 : bulunmuştur.

Alivre satışlar için verilecek lisans

Ticaret Vekâletinden tebliğ edilmiştir: 10/8/1940 tarihindeki mevkiî meriyete giren 2/13477 sayılı kararın emri suresi tabikına müteadil talimatnamenin 12 inci maddesinde alivre satışlarına ancak Vekâletçe "Dış Ticaret Dairesi reisliğince" lisans verileceği tasvir edilmiş bulunmaktadı. Bu itibarla ancak bu tarihten evvel yapılmış alivre satışlarına lisans verileceğinden alâ-kadarların birliklerce tescil edilmiş evrakı müsbetleriyle birlikte Vekâlete müracaatları bildirilir. (a.a.)

Ankara birinci sulh hukuk hakimliğinden :

Çubuk kazasında 329 doğumlu marangoz Yakup Yıldırım'a :

Askeri Fabrikalar umum müdürlüğü vekili avukat Güzide Alpar tarafından aleyhinize açılan 17 lira 64 kuruş alacak davasının yapılmakta olan duruşma sırasında adresinizin meçhuliyetine binaen tebliğ yapılmadığı görülmekle usulün 141 inci maddesi mucibince ve 20 gün müddetle ilânen tebliğ icrasına mahkemece karar verilmiştir. Duruşma günü olan 16. 10. 940 çarşamba günü saat 10 da mahkemede bizzat hazır bulunmadığınız veya bir vekil göndermediğiniz takdirde muhakemenize gıyaben bakılacağı tebliğ makamına kaime olmak üzere ilân olunur. (6111) 16088

FİKİRLER ve İNSANLAR :

EDEBİYAT

Nurullah ATAÇ

SANAT eseri, "a joy for ever", sırrı tüketilemeyen şeydir. Sevdiğimiz besteleri dinlemekten, sevdiğimiz resimlere bakmaktan bıkmadığımız gibi sevdiğimiz şiirleri, hikâyeleri, hattâ *essa'leri* de daima okumaktan hoşlanız. Tekrar okumağın arzu etmeyeceğimiz bir eser bize bir takım şeyler öğretmiş, bizi çok düşündürmüş olabilir, fakat — hiç olmazsa bizim için — gerçekten bir sanat eseri değildir.

Ancak insanların çoğu hikâyelerde yalnız vakayı, *essa'leri*de, hattâ şiirlerde yalnız fikirleri mânâyı merak ettikleri için tekrar okumaktan hoşlanmazlar. Bunlar kendilerinde sanat ihtiyacını duymayan kimselerdir. Fakat sanat âleminde çok faydalı vardır: şairler, hikâyeciler onların sayesinde geçinir. Öyle insanlar mütemadiyen yeni, başka kitap okumak hevesindedirler; alırlar, daima alırlar, şu kadar kitap okumak olmaları ile, kütüphanelerinde şu kadar cilt bulunması ile iftihar ederler. Sanat adamlarının menfaati namına onları teşvik etmek lâzımdır; fakat işte o kadar... Hükümlerinin büyük bir kıymeti yoktur. Onların yüzlerce ciltten alacakları *zeninlik*, tekrar okumak ihtiyacını duyan bir adama iki üç kitabın vereceği haz yanında hiç gibi kalır.

Hakikî okumak, tekrar okumaktır. İlk seferi, sadece söyle bir tanımak, okumaktır. Kitabı sanki bir tartarız; bize söyleyeceği bir şey olup olmadığını anlamaya çalışırız. Varsa bize onu daima, her açışımızda söyleyecektir; hem de her seferinde hiç duymadığımız, yepyeni bir şeymiş gibi söyleyecektir. Sözleri eskiyen, tazeliğini kaybeden kitap bir sanat eseri olamaz.

EDEBİYAT adamları arasında eğlenceli bir oyun vardır: "Dünyada bütün kitaplar mahvolacak, ancak on tane kalacak. Bu on kitabın hangileri olmasını istersiniz?"

Bu suale cevap vermek daima zordur; çünkü söyleyeceğimiz on kitabın bizim zevkimize uymakla beraber insanlık için de gerçekten lüzumlu, esaslı eserler olmasını isteriz. Cevabımızda kendimizi aşmaya çalışırız... Elbette, kolay mı? Dünyada yalnız on kitap kalacak ve biz o on kitabı tayin etmeğe davet edilmişiz... Bu oyunu hemen ciddiye alınız.

Ben ne zaman bu oyunu oynadımca sonunda bir hüznün duyduğum, kendi kendimden şüphe ettim. Çünkü daima söylediğim on kitabın arasında en sevdiğim sandığım kitabı da söylemeği unuttuğumu farkederim. Demek ki ben o kitabı gerçekten sevmiyorum, ehemmiyetli görmüyorum, kendi zevkime tamamiyle itimat etmiyordum...

Dünyada gerçekten on kitap kalıyorsa, bunlar da bir tesadüf eseri olarak iyi seçilecektir, öyle zannediyordum ki o on kitabın da kıymeti kalmazdı; çünkü güzel eserlerin kıymetini meydana çıkararak, öteki eserlerdir.

BAZI kitapları okurken kolaylıkları âdeta gücüne gidiyor; her sayfaları, her sözleri beklediğimiz, bizim de pekâlâ yazabileceğimiz şeyler... Hattâ birçok yerlerini alay için zaten düşünmüşüzdür. Öyle kitapları okurken kendi kendime: "Bunları okuyup beğenenlerin hiç mi hayali

yok? Böyle şeyleri kendi kendilerine uyduramazlar mı?... Zavallılar!" diyorum. Fakat onların beğenmeleri, hayallerinin kılığında değil; onlar da o manasız şeyleri icadedebilirler ve zaten kitapları bunun için beğeniyorlar. Kendilerine bir gurur geliyor; zannedim içlerinden şöyle diyorlar: "İşte güzel olduğunda şüphe edilmeyecek bir kitap... İstesen ben de bunun gibisini yazabilirdim; zaten demindenberi okurken her şeyi önceden tahmin etmedim mi?"

Son günlerde, meşhura bir sairimizin, Necip Fazıl Kısakürek'in *Sabır Taşı* adlı yeni piyesini okumağın kalmıştı; ancak üç sahnesini okumağın muvaffak oldum, sonra kitap elimden düştü. O kolaylığa, o ucuz şairliğe tahammül edemedim. Doğrusu acımda! O şair eskiden oldukça iyi şeyler yazdı; *Ben ve Ötesi*'nde gerçekten güzel şiirler vardı. Demek ki sonradan bu kadar zayıfladı! Hep gururu, nahveti yüzünün; kendini hiç tenkit etmiyor, kollamıyor, aklına ne gelirse güzeldir diye yazmaktan çekinmiyor.

YAKUP Kadri'nin *Yaban'* ve bir resimli mecmua muharririne söylediği sözler etrafında koparılan gürlütlü, edebiyat âleminin ahlâkını göstermek bakımından son derece alâkaya sayandı. Bittabi bir yığın manasız sözler söyledi; hattâ o sözleri söyleyenler de manasızlıklarını bilirler. Yakup Kadri'yi türk köylüsünü sevmeye diye göstermenin, *Yaban'*ın memleketimiz aleyhindeki propagandaya hizmet edeceğini iddia etmenin ne kadar gülünç olduğunu kendileri de bilir. Bunları mahsus sözler: karığın anlamıyacağı, bu gibi iddialara inanacağı sanılır. Karige hiç bir hümetleri yoktur; ona her türlü yalanı yutturacaklarından emindirlere. İçlerinde: "Biz istediğimiz muharririn iyi olduğuna herkesi inandırabileceğimiz gibi istediğimizi de yıkabiliriz" diyenler vardır. Yakup Kadri'yi yıkmaya karar vermişler, elbirliği etmişler...

Ama Yakup Kadri'den onlara ne? *Yaban* muharririni kendilerine bir rakip mi sayıyorlar?... Öyle ise yanırlıyorlar. Onların romanlarını, hikâyelerini okuyup beğenenler Yakup Kadri'yi zaten sevmeyiz. Yakup Kadri onların dili, onların kafası ile konuşmuyor ki!...

Bunun için Yakup Kadri'nin onlara cevap vermek lüzumunu duymasın da pek anlayamadım. Uzaktan bakıp gülebiliirdi. Belki o hücumlar hastalığı zamanına rastladığı için sinirlenmiştir; yoksa gülmeği, o adamlara yukardan, yani kendi yerinden bakıp aldırmağa elbette tercih ederdi.

Bugün
ULUS Sinemasında
2 Film birden
14,30 ve 17,30 da
HASRET
ZARA LEANDER
16 ve 19 da
DENİZ KORSANLARI
Gece 21 de
HASRET ve MIKI

RADYO

T Ü R K İ Y E

(Radyo Difüzyon Postaları)

TÜRKİYE Radyosu — ANKARA Radyosu

« Dalga Uzunluğu »

1648 m. 182 Kcs./120 Kw.

31.7 m. 9465 Kcs./20 Kw. T. A. P.

19.74 m. 15195 Kcs./20 Kw. T. A. P.

PERŞEMBE: 26.9.1940

7.30 Program ve memleket saat ayarı.

7.35 Müzik: hafif program (Pl.).

8.00 Ajansa haberleri.

8.10 Ev kadını - yemek listesi.

8.20/8.30 Pflaklarla hafif musiki programının devamı.

12.30 Program ve memleket saat ayarı.

12.35 Müzik.

1 — Hacı Arif - rast şarkı: (Hacı Arif'ten nakledilmiştir.)

2 — Hacı Arif - kürdili H. G. (Niçin terkeyleyip gittin.)

3 — Tahir ağa - hicazkâr şarkı: (Gönlümü bu tıflı dilbaz.)

4 — Türkü - hicazkâr şarkı: (İzmir'in içinde vurdular beni.)

12.50 Ajansa haberleri.

13.05 Müzik.

1 — Zeki Arif - suzinâk şarkı: (Sevdim sevdi sen güzeli.)

2 — Musa Süreyya - suzinâk şarkı: (Sensiz geceler.)

3 — Hacı Arif - rast şarkı: (Vuslatından gayri el çektim.)

4 — Hacı Arif - mahur şarkı: (Sözünle durmak derdinkî eyler beni.)

13.20/14.00 Müzik: potpuriler (Pl.).

18.00 Program ve memleket saat ayarı.

18.05 Müzik: konserto (Pl.).

18.40 Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür idaresinde).

19.10 Müzik.

1 — Tanburî Cemil - hicaz şarkı: (Hep sayeî vaslında.)

2 — Sadettin Kaynak - hicaz türküsü (Ela gözlerine kurban olduğum.)

3 — Civan - hicaz şarkı: (Bozuldu lanesi üstüdeğünüm.)

4 — Leon Hancıyan - karçığâr şarkı: (Bilmem ki safası.)

5 — İki halk türküsü.

7 — Yesari Asım - hüzzam şarkı: (Ömrüm seni sevmekle.)

8 — Yesari Asım - hüzzam şarkı: (Ümitlerim hep kırıldı.)

9 — Zeki Duygulu - nihavent şarkı: (Sabah yıldardanberi.)

19.45 Memleket saat ayarı, ve ajansa haberleri.

20.00 Temsil: en keskin silâh. Yazan: Kemal Tözem.

20.45 Müzik: dinleyici istekleri.

21.15 Konuşma (sihat saati).

21.30 Radyo gazetesi.

21.45 Radyo orkestrası (şef: Dr. E. Pratorius). P. J. Çaykofski: 3 üncü senfoni.

22.30 Memleket saat ayarı, ajansa haberleri; ziraat, eskim - tahvilât, kam-biyo - nukatı borsa (fiyat).

22.45 Cazband (Pl.).

23.25/23.30 Yarınki program ve kapanış.

Tahran Radyosu

Tahran radyosunun Türkiye satıye programı şudur :

Saat 11 den 13.30 a kadar kısa dalga

19.87 metre 15.100 kilokal üzerinden.

Saat 16,45 den 19,45 e kadar 30,99 metre

9680 kilokal üzerinden.

Saat 20 den 23 e kadar 48,74 metre 6150

kilokal üzerinden.

Avusturya yeni bir sefer fırkası teşkil ediyor

Melbourne, 25 a.a. — Harp kabinesi yeni bir sefer fırkasını teşkiline karar vermiştir. Bu fırka derhal harekete geçecektir. B. kararla Avusturyalıların sefer kuvvetleri dört fırkaya baliğ olmaktadır. 1914/18 hab-bında Avusturya sefer kıtaatı beş fırkadan mürekkep bulunmaktadı.

kendine lüzumundan fazla kıymet veriyordu? İnsanlık davasının hallini başkalarına bırakılmıydı. Evelâ, kendi yuvasını kurmalı ve onun mesuliyetini yüklemeliydi. Kararını verdi. Hemen ertesi günü Fortuna'ya gitti. Nandor Müller'den açılan yerde işe başladı. Gizella, kocasının bu hareketinden fevkalâde memnundu.

Bir akşam yemekten sonra karı koca, karşı karşıya oturmuş konuşuyorlardı. Vilmoş karısının neşeli olduğunu görünce, Rudolf Ravberg hakkında çoktanb söylemek isteyip de çekindiği fikirlerini söylemeği fırsat bildi :

— Gizella, dedi. İnsan hayatta hemen bütün istediklerine irişiyor. Tasavvur edilenle elde olunan şey arasında büyük farklar oluyor. Hayal hiçbir zaman hakikata uymuyor. İşte anemle sabam bunun canlı olmaları misalidirler. Onlar, benim müsbet bir iş sahibi olmamı arzu ediyorlardı. Bugün istedikleri olmuştu. Fakat, onlar yine memnun değiller. Çünkü, onlar, tanınmış bir avukat, nüfuzlu bir mebus, hattâ biraz daha ileride giderek bir nazir olmamı bekliyorlardı. Halbuki ben Fortuna matbaasında neşriyat servisi şefi oldum. Bu meki belki birçok insanlar için bir ideal olabilir. Ama, benim benim bu işi kabul edişimi bir suket telâki ediyor. Ben de istikbalimi büsbütün başka türlü tahayyül etmişim. Şiirlerim ve piveslerim insanların kalplerini fethedeceğimi ummuştum. Meğer bu tasavvurlar da doğmadan ölüme mahkûmmuş ! ... Hayalimde Goethe ve Petöfi ile konuşuyordum. Hayat beni Rudolf Ravberg'le maddî meseleler üzerinde müzakereletere mecbur etti. Matbaaya bakıyorum. Yüzlerce insan sabaktan akşama kadar hummalı bir faaliyet için eylemeğe çalışıyor. Binlerce mecmua basılıyor. Ama, ne yazık ki bunların hiç birisinin zerre kadar edebî bir kıymeti yoktur. Hepsi de para kazanmak gayesiyle meydana getirilmiş eserlerdir. Bir sürü açık



Yazan: MIHALY FÖLDI

Türkçeye çeviren: F. ZAHİR TÖRÜMKÜNEY — 112 —

romanlar, çıplak resimler ve insanın hayvanî hislerini kamçılayan hikâyelerdir. Halluki; bu makineler ve bu elemanlar cemivete çok daha faydalı eserler meydana çıkarmak mümkündür. Aroa, bu senin Ravberg'inin iş ne gelmez. Çünkü, o, yalnız para kazanmak istiyor ve para mümkün olduğu kada, çok para toplamağa hevesiyle çırpınıyor.

— Vilmoş; yine hislerine kapılarak konuşuyorsun. Eğer, Ravberg, iyi bir iş adamı olmasaydı, bu koca müesseseyi kuramazdı. Bugün, yüzlerce insan onun sayesinde ekmeğe parası buluyor ve aile kurmak imkânını elde ediyor. Ravberg, senin dediğin gibi, yalnız edebî eserler negrederse, bir seneye varmaz topu atar. Çünkü okuyucu ilmi, felsefî ve edebî eserlerden ziyade heyecan uyandıran mevzular ve eğlenceli hikâyeler, aşk a zularını kamçılayan romanlar istiyor. Ravberg'i hak sız yere itham ediyorsun.

— Sen, zaten daima Ravber'ini müdafaa edersin. O na tır konduramazsın.

RESMİ TEBLİĞLER

İngiliz arazisi üzerine yapılan hava akını

Londra, 25 a.a. — Hava ve emniyet nezaretlerinin bu sabahki müşterek tebliği: Düşman gece büyük Britanya üzerine hücumlarına devam etmiştir. Esas hedefi Londra teşkil etmekle beraber, İngiltere'nin diğer bölgelerine İskoçya ve Galle üzerine de bombalar düşmüştür.

Londra bölgesinin bir çok kısımlarına geliş güzel yüksek infilak kudretli bombalarla yangın bombaları atılmıştır. Çıkan yangınlarmın ekserisi süratle söndürülmüş ve bir çok binalarda hasarlar vukua gelmiştir. Bu bölgede yeniden bazı hastahanelere isabet vaki olmuş ve dört hastahane yangın çıkmışsa da söndürülmüştür. Bu bölgede ölü ve yaralı mevcut olduğu bildirilmekte ise de miktarı henüz belli değildir.

Londra bölgesi haricinde doğu - cenupta az hasar ve insanca az zayıf kaydedilmiştir.

Şimal Galle'in bir köyünde bir kaç ev hasara uğramış ve pek az ölü ve yaralı kaydedilmiştir. Galle'in diğer bazı bölgelerinde de bir kaç yangın ve evlerde bir miktar hasar vukua bulmuştur. İnsanca zayıf azdır.

İngiltere'nin batı - şimalinde bir şehre de taarruz vaki olmuş ve yangınlı çıkmışsa da hasar azdır, ölü ve yaralı kaydedilmemiştir.

Keza bu bölgede bir kır bölgesine de bombalar düşmüştür. Fakat ciddi bir hasar ve insanca zayıf yoktur.

Doğu İskoçyasında bir şehir üzerine yüksek infilaklı bir bomba düşmüşse de ne hasar ne de ölü ve yaralı vardır.

Dün kaybedilen pilotlarımızdan birinin sağ ve salim olduğu sabit olmuştur.

Alman istilâ üsleri gene bombalandı

Londra, 25 a.a. — Hava Nezaretinin tebliği: Salıy çarşambaya bağlayan gece, bombardıman tayarare kuvvetlerimiz, Ostende, Delfzill, Calais, Boulogne, Cherbourg ve Havre da dahil olmak üzere, düşmanın istilâ üsleri limanlarına karşı mütemadiyen sistematik hücumlarda bulunmuşlardır. Bir çok infilaklar kaydedilmiş ve yangınlara çıkarılmıştır.

Berlin üzerine yapılan ve evelce bildirilmiş olan hücumdan başka, başka tayarare gruplarımız, Frankfurt - am - der - oder civarında Finkenhard elektrik santralına, Magdeburg civarında demiryolu litask noktalarına, Hamm ve Brükselde esya istasyonlarına, Griseze burunda top mevzilerine ve bir çok düşman tayarare meydanlarına hücum etmişlerdir.

Sahil müdafaa servisine mensup bir tayarare, salı akşamı Tereshelling açıklarında bir düşman gemi kalflesine hücum etmiştir. Bir vapura üç bomba isabet etmiş ve bu vapur batmaya başlamıştır. Gece harekâtı esnasında iki tayararemiz düşmüştür.

Dün on sekiz alman tayararesi düşürüldü

Londra, 25 a.a. — İngiliz Hava ve Deniz Emniyet Nezaretlerinin tebliği: Düşman tayarareleri, bugün Dorset sahillerini açmışlar ve Bristol'a hücum etmişlerdir. Sahil civarına ve Bristol etrafına bombalar düşmüştür. Bir miktar hasar, ölü ve yaralı vardır.

İngiltere'nin cenubu şarkı mntakası üzerinde de tali mahiyette bazı düşman tayarare faaliyetleri olmuştur. Fakat alman raporları, hasarın ve telefâtın az olduğunu göstermektedir.

Avcı tayararelerimiz her noktada düşmanla muharebeye tutuşmuşlardır. 13 ü bombardıman tayararesi olmak üzere 18 düşman tayararesi düşürülmüştür. Bizim beş tayararemiz kayıptır. Fakat pilotlardan üçü sağ ve salımdır.

Düşürülen tayarareler 23 ü buldu

Londra, 25 a.a. — Hava nezaretinin Greenwich saatıyla saat 19.40 da negrettiği tebliği: Şimdi öğrenildiğine göre, üçü hava dağı bataryaları tarafından olmak üzere, 23 düşman tayararesi düşürülmüştür. Evelce kaybolduğu bildirilen tayararelerimizden birisi daha dönmüştür. Bu suretle kaçı - birisi yalnız dört avcı tayararesidir. Bunlardan üçünün pilotları sağ ve salımdır.

Cenubi Afrika hava filolarının faaliyeti

Nairobi, 25 a.a. — Royter — Resmî tebliği: Cenubi Afrika hava kuvvetleri tayarareleri 22 Eylülde Habegistanda Sciaccia - manna tayarare meydanına 15 gün içinde üçüncü defa olarak muvaffakiyetle hücum etmişlerdir.

Büyük kalibrede bombalar tayarare meydanındaki hedeflere isabet etmiş ve bir italyan tayararesi tahrip edilmiştir.

Cenubi Afrika hava kuvvetlerine mensup sair tayarareler de normal keşif uçuları yapmışlardır. 23 Eylülde italyan tayarareleri Kenya'da biri Wajer, diğeri Tana deresi mntakasında iki hücumu teşebbüs etmişlerdir. Bu mahallerde hasar olduğu haber verilmemiştir. Zayıf bir kaç kişiden ibarettir.

Alman resmî tebliği

Berlin, 25 a.a. — Alman orduları baş komandanının tebliği: Alman hava kuvvetleri cenubi İngiltere üzerinde müteaddit keşif uçuları yaparak Londranın sair mühim askerî hedefleri üzerine bombalar atmışlardır. Ashfordyk - Folkestone - Douvres mntakalarında demiryolu tesisatı tahrip edilmiştir. Woola -

Mihver devletleri uzlaşma sulhu istemiyorlar

(Baş 1 inci sayfa) bir uzlaşma payı mevcut olmaması, bir uzlaşma sulhu yapılmıyacağı ve İngiltere'ye karşı mücadelede bütün cephelede devam edileceği demek, Berlin siyasi mahfillerinde ilâveten bildirildiğine göre, bu harbin, yalnız mihver askerî hareketleri ile değil fakat aynı zamanda siyasi hareketleri ile de yapılacağı demektir.

Roma görüşmeleri, bittabi yalnız askerî sahaya inhisar etmemiştir. Daha şimdiden, askerî çarpışma devam ederken, yeni siyasi nizâmı umumî hatlarıyla, en büyük bir mesuliyet hissi ile tasrih edilmiştir. Mücadelenin hedefini teşkil eden bu yeni nizâmın bariz vasfı, bugünkü inkişafı anılan bütün devletleri ve kendisine lüzumlu hayatîyet kuvvetleri bulunan bütün milletleri, Avrupa cemaatinin hukukî müsavi âzası yapmak arzusudur.

Hava Kurumu tayararecileri Diyarbakır'da

(Baş 1 inci sayfa) alkışları arasında muvaffakiyetli atlayış gösterileri yapmışlardır. Hava Kurumu tayararecileri öğle yemeğini tayarareci arkadaşları arasında yemişlerdir.

Misafirlerimiz öğleden sonra Halkevi tarafından ihzar edilen otomobillerle şehrin muhtelif yerlerini gezmişler ve geçtikleri yerde halkın alkışlarıyla karşılanmışlardır. Akşam da orduvinde belediye tarafından bir ziyafet verilmiştir.

Elâzığ'daki gösteriler

Elâzığ; 25. a.a. — Hava Kurumu tayararecileri ve paraşütçüleri havanın çok müsaadesizliğine rağmen program mucibince bugün saat 11 de Elâzığ tayarare meydanına gelmişlerdir. Başta dördüncü umumî müfettiş olmak üzere vali, tüm komutan, şehir mümesilleri tarafından karşılanmışlardır. Bundan sonra stadyoma gidilerek sabahın sekizindenberi toplanmış olan on binlerce halka ve mekteplilere hitaben Emin Ali tarafından heyecanlı bir nutuk söylenmiştir. Havanın müsaadesizliği yüzünden paraşüt atmaları gösterileri yapılamamıştır.

Yeni sünger rekorlesi

Marmaris; 25. a.a. — Bu sene yalnız Marmaris mntakasında istihsal edilecek süngerin 10 bin kiloya varacağı tahmin ediliyor. Süngerciler halen sünger avında bulunuyorlar.

Southampton'da bir tayarare fabrikasına isabet vaki olmuştur. Hastings, Neuhaven ve Brington'da liman tesisatına isabetler olmuştur. Gündüzün cenubi İngilterede ayvalarımız için muvaffakiyetle neticelenen müteaddit hava muharebeleri olmuştur.

İrlandanın cenubu şarkı sahillerinde üç ün tonluk bir tüccar gemisi batırılmıştır. Bir bombanın isabetiyle diğer bir tüccar gemisinde yangın çıkmıştır. Şimal kanalları sîmal çıkış noktasında diğer bir tüccar gemisi ciddi hasara uğratılmıştır. İngilterenin cenup sahillerinde harekette bulunan seri bir hücum botu bir kılganın iki bin tonluk silâhlı bir tüccar gemisini batırılmıştır.

Londra, Liverpool, Cardiff limanları gibi mühim sair askerî hedeflere üzerine büyük kuvvetlerle yapılan mukabelebilmiş hücumları günün batarken başlamış ve fecre kadar devam etmiştir. Demiryolu tesisatı ve depolar gibi müteaddit askerî hedeflere isabetler yapılmış muvaffak olmuştur.

Dün gece zarfında düşman tayarareleri Almanyanın sîmal garbisinde uçarak Berlin hücum etmek için yeni teşebbüsler yapmışlardır. Müdafaa bataryalarının şiddetli ateşi muhacimlerin hedeflerine vasıl olmalarına mâni olmuştur. Bir hastane ve müteaddit ikametgâh üzerine bombalar düşmüştür. Bu suretle çıkan yangınlarm emniyet ve muavenet servisleri tarafından süratle söndürülmüştür.

Dünkü gün zarfında düşman, hava muharebeleri esnasında 18 ve müdafaa bataryalarının ateşleriyle de iki tayarare zayıf etmiştir. Dört alman tayararesi avdet etmiştir.

İtalyan resmî tebliği

İtalyada bir mahal, 25 a.a. — İtalyan umumî kararâhı, 110 numaralı tebliği: Düşman hava kuvvetleri Tobruk'a infilak ve yangın bombalarıyla hücum ederek sivil mekenleri, sivil, askerî hastanelere ve bir limanda bog bir gemiyi isabetler kaydetmişlerdir. 15 ölü, 70 yaralı vardır. Donnanma tayarare dağı bataryaları bir düşman tayararesi düşürmüşlerdir.

Münferit bir düşman tayararesi Klüfra yahasına bombalar atarak sivil halktan bazılarının yaralanmasına ve hafif maddî hasara sebebiyet vermiştir.

Şarkı Afrikada tayarare filolarımız Kenyada Boura'daki düşman tayarare meydanlarını ve askerî tesisatını, Wajer civarında bir mevzide bulunan müfrezeleri ve Gallabat şimalinde Couneina civarında düşman gruplarını bombardıman etmişlerdir.

Bir düşman tayararesi Direaoua üzerine bombalar atmışsa da zayıf ve hasar olmamıştır.

DAKAR'DA muharebe devam ediyor

(Baş 1 inci sayfa) rikasının da idaresini tevdi karar vermiştir.

2. — Gene temmuz ayındanberi yurtdışlarından bazıları kurtarmak bahanesiyle bazı alman ve italyan subayları tayarare ile Dakar'a gitmekte ve oradaki hava üslerinin kontrolünü ellerine almaktadırlar.

3. — Ağustos ayındanberi almanların memleket nüfuzu kaydedilmektedir ve general de Gaulle almanların Dakar yolu ile cenup Amerikası için alman hava hattını faaliyete koymağa hazırladıklarını öğrenmiştir.

4. — Dakar, batı Afrikası kıyısında bilhassa hava hatları bakımından başlıca mevidir. Dakarda yalnız fevkalâde modern U-akam hava meydanı değil, aynı zamanda Kuan tayarare meydanı ile bir açırde Tis askerî tayarare meydanı ve Saint - Louis'de iki dane askerî hava meydanı vardır. Bundan başka Dakar okyanusu orta Afrika istikametinde Nijer'e bağlayan demiryolunun da başında bulunmaktadır. Dakar aynı zamanda telgraf ve telefon irtibatı bakımından da çok mühim bir mevidir.

5. — Müttarekedenberi haricî alâkası kesilen fransız batı Afrikasının ticaretî felce uğramış ve bunun neticesi olarak halk bilhassa işe bakımından büyük ıstıraplar çekmiştir. Buna binaen bu ahalîye yardım etmek, ve limanda bulunan malları ihraç ve avrupalı ve yerli ahalîye işe maksadıyla kurtarmak lâzımdır.

6. — Fransız doğu Afrikasının ve bilhassa batı Afrikasının aynı ekonomik sisteme mensup olan "Çad"ın de Gaulle'e ihtihakından cesaret alan ahalinin mukave - met fikri mütemadiyen artmıştır.

7. — General de Gaulle, fransız batı Afrikasının iktisadî hayatının müteareke ile tahvil edilen esaretten kurtarılması ve bu müstemlekinin almanların eline düşmesine mâni olmasına hakkında halk tarafından gösterilen arzunun isafî için, kara, deniz ve hava kuvvetlerinden müteşekkil kıtaatınun basına geçerek müstemlekeyi işgale karar vermiş ve hür Fransız bahriyesine mensup zırhlıların himayesindeki kıtaatîyle birlikte fransız bayrağı altında seyahat eden gemilere râkib olmuştur.

8. — İngiliz deniz kuvvetlerinden bahsedilmektedir. Bu kuvvetler orada yalnız almanlar tarafından ilhak edilerek kendi ıstırakleriyle tatbik edilebilecek her türlü taarruz karşı münazım bir himaye temini için bulunmaktadırlar. Bu ise İngiliz bayraklı taraflarında yapılan tahhütlere tamamen uygundur. Bu tahhütlere göre, İngiliz filosu general de Gaulle lehine karar veren her hangi bir fransız müstemlekesinin himayesini temin için hür fransız kuvvetleriyle teşiki mesalî edecektir. İşte general de Gaulle, kıtaatınun başında olarak bu suretle pazartesi sabahı Dakar'a İngiliz amiral gemisi ile değil hür fransız deniz kuvvetlerine mensup bir gemi ile gelmiştir. De Gaulle kan dökülmesine mâni olmak için karaya fransız bayrağı ile beyaz bayrağı Hamil silâhsız bir motör içinde muhahhaslarını göndermiştir.

Mahallî makamlar halkın arzusuna rağmen de Gaulle'un ultimatomunu reddetme karar vermiş ve bunun üzerine icap eden emir verilmiştir. Bu suretle de Gaulle'un muhahhaslarını hâmil bulunan motöre atış edilmesi emrini vermek suretiyle muhasematın açılması mesuliyetini Dakar makamları üzerlerine almışlardır. Bu muhahhaslardan ikisi ağır suretle yaralanmışlardır. Biraz sonra general de Gaulle, kıtaatınun silâha müracaat edilmeksizin ihraça teşebbüs etmiştir, bunun üzerine Dakar makamları Savorgnan de Brazza, Commandant du Boc ve Commandant Don isimindeki fransız gemilerine atış açmışlardır. Bu gemilerin mürettebatından bazıları ölmüş ve bir çokları da yaralanmıştır. Bunun üzerine fransızlar arasında muharebeden ıhtınap arzusunda olan de Gaulle, kıtaatınun ve gemilerini muayyen bir mesafeye çekmek kararını vermiştir.

Dakar'ın açık bir şehir olduğu hakkında alman kaynaklarından çıkan haberlere cevap olarak liman ve şehirdeki sahil bataryalarının hareketin bîdayetindenberi fransız kuvvetleri ve İngiliz gemileri üzerine atışı kesmemiş olduklarını kaydetmek kâfidir.

Tokat mebusları şerefine ziyafet

Tokat; 25. a.a. — Vilâyet içinde toplu bir halde tetkiklerde bulunmakta olan mebuslarımız şerefine dün akşam Halkevinde bir ziyafet verilmiş, vilâyeti alâkadar eden umumî ihtiyaçlar üzerinde görüşmelerde bulunulmuş - tur. Mebuslar bugün müntehipleriyle temaslarına devam eylemek üzere Resadiye, Niksar'a gitmişlerdir.

İzmir'de incir - üzüm satışlarının tevzii işi

İzmir; 25. a.a. — Şehrimiz kuru meyve ve ihracatçılar birliği dün bir toplantı yaparak İngiltere'ye satılacak üzüm ve incirlerin ihracatçılarımız ve ihracat müesseselerimiz arasında tevzii işini görüşmüştür. Üzüm ve incir imalâthaneleri bu tevziata göre yapacakları imalât için çalışmaktadırlar.

Amerika'ya gönderilecek mallar Limanımızda bulunan ve Amerika için mal yükletmekte olan Yunan bandıralı Soliotis vapuru bugün limanımızdan ayrılacaktır. Fakat bazı ihracatçılarımızın vapur acentesine müracaatı üzerine vapurun hareketi birkaç gün daha tehir edilmiştir.

Manisa'da hastabakıcı ve himsire kursu açıldı

Manisa; 25. a.a. — Dün Halkevinde hasta bakıcı ve himsire kursu açılmıştır. Kurs 45 gün devam edecektir.

şiddetli tevchil edilen bir İngiliz bombardımanıyla tekrar başlamıştır. İngiliz tayarareleri bombalarını tekrar Richelleu'ya isabet ettirmeye uğraşmışlardır. Tayarare dağı bataryalarımız bu hücumu püskürtmüşlerdir. 3 İngiliz tayararesi düşürülmüştür. Bir de fransız tayararesi düşmüştür. Hücum saat 13.30 da kesilmiştir. Her iki bombardıman neticesinde asker ve siviller arasında bir çok ölü ve yaralı vardır. 24 Eylülde öğleyin sivil olarak 65 ölü 225 yaralı askerden ve bahriyelilerden 120 ölü ve 138 yaralı tesbit edilmiştir. İkinci bombardımanda daha fazla zayıf olduğu muhakkaksa da miktarı henüz belli değildir.

Harekâta İngiliz kuvvetleri devam ediyor

Vichy, 25 a.a. — Havas bildiriyor: Fransız makamlarının tasrih ettiğine göre, 24 Eylül sabahındanberi Dakara karşı yapılmakta olan harekât, yalnız İngiliz kuvvetleri tarafından icra edilmektedir. De Gaulle, geri çekildiğini ve harekât teşebbüsünü İngiliz kuvvetlerine bıraktığını bildirmiştir. Bu suretle, 24 Eylül tarihli ultimatum İngiliz amiralatı tarafından imzalanmıştır.

Fransız amirallığının tebliği Vichy, 25 a.a. — Fransız amiralik dairisinin tebliği: 25 Eylül günü, İngiliz hava ve deniz kuvvetleri, Dakarda limana, sahil bataryalarına ve Richelleu saffiharp gemisine şiddetli hücumlarda bulunmuştur.

Üç İngiliz tayararesi düşürülmüştür. Fransız bombardıman tayarareleri de İngiliz filosuna hücum etmişlerdir. Bir İngiliz kruvazörüne isabet vaki olmuştur. Kruvazörlerimiz, muharebe esnasında, (Barham) ve (Resolution) zırhlılarıyla (Kent) tipindeki bir kruvazöre müteaddit obüs isabet ettirmişlerdir.

25 Eylül sabah saat 10 a doğru, hücum deniz başlanmış. Torpil isabet etmiş olan iki İngiliz zırhlısından birisi, kuvvete yana yatmış vaziyette, muharebeden uzaklaşmıştır.

Dakar bombardımanına mukabele olmak üzere Fransız tayarareleri Cebelüttarik'a hücum ettiler

Vichy, 25 a.a. — Havas bildiriyor: Fransız tebliği: Dakar'ın bir İngiliz filosu tarafından bombardımanına mukabelebilmiş olmak üzere mühim fransız hava kuvveti 24 Eylülde saat 13 ile 15 arasında Cebelüttarik limanını bombardıman etmiştir.

Tersane ve kusmen cenup dolma rıhtımı üzerine 45 ton bomba atılmıştır. Limanda büyük bir gemiyi isabet olmuş, keşif bir duman çıktığı görülmüştür.

İngiliz dağı bataryalarımızın şiddetli mukabelesine rağmen tayararelerin hepsi uslerine dönmüşlerdir.

Bombardıman dün sabah da devam etti

Algeiras, 25 a.a. — D.N.B. bildiriyor: Fransız tayarareleri bu sabah da Cebelüttarikın bombardımanına devam etmişlerdir. Salı günü boğazda duran İngiliz donanması cüzümları Atlantikte yollarına devam etmekteydiler.

Öğleden sonraki bombardıman Algeiras, 25 a.a. — (D.N.B.): Bir çok fransız tayarare filoları, bugün öğleden sonra da saat 14.45 de yeniden Cebelüttarik hücum etmişler ve kale ve liman tesisatı üzerine bir çok büyük çapta bombalar atmışlardır. Birbirini takip eden dalgalar halinde yapılan hücum, saat 16 da halâ devam etmekte idi.

İngiliz hava dağı bataryaları, bir fransız tayararesini düşürmüşlerdir. Bu tayararenin mürettebatı paraşütle atılarak kurtulmuş - tur.

Berlin üzerine yapılan bombardımanda Alevler 100 Km mesafeden görülebildi

(Baş 1 inci sayfa) rat servisi şu tafsilâtı vermektedir: Pazartesi gecesi Berlin üzerine kullanılan yıpratma taktiği hakkında bir fikir edinmek için bir kaç saat devam eden bombardıman esnasında akımların takriben dörder buçuk dakika fasıllı dalgalar halinde yapılmış olduğunu söylemek kâfidir. Bütün bombardıman müddeti zarfında tayararelerimiz şehrin üzerinde münavebe ile uçmakta bulunuyorlardı. Tayararelerimizden bazıları, bombalarını hedeflerine tam isabetle atabilmek için, havanın müsaadesizliğine rağmen, elli dakika kadar uzun bir müddet hedeflerinin üzerinde uçmuşlardır. En ağır hücumlar, evelce tesbit edilmiş olan hedefler üzerine yapılmıştır. Potsdam' ve Lehte istasyonları yakınında demiryolu sahaları ile Moabit, West Eleetir ve Klingenberg elektrik santrallarına seri halinde hücumlar yapılmıştır. Bir tayarare West Power santralında büyük bir yangın çıkarmıştır. Klingberg üzerine bir tayarare geldiği zaman büyük bir yangın şiddetle hüküm sürmekte olduğunu müşahade etmiştir. Moabit elektrik santralında bir tayararemiz beş yangın çıkarmış ve müteakiben gelen tayarareler hedefi derhal tesbit edebilmişlerdir. Diğer bir tayararenin attığı üç bomba yeni yangınlar çıkarmış ve infilak maddelerine isabet ederek bunları berhava etmiştir. Moabit'deki yangınlara 100 kilometrelik bir mesafeden görülebilmekte idi.

Ekserisi elektrik santrali ve havagazi fabrikaları olmak üzere Berlin'de sair hedefler İngiliz hava kuvvetlerinin hususî ihtimamlarına mazhar olmuşlardır.

Hücumu maruz kalan diğer santrallar Charlottenberg, Frudrichffel ve Wilmersdorf santralleridir.

Danzigerstrasse'da bir havagazi fabrikasında şiddetli bir infilak vukua gelmiştir. Bombardıman edilen sair havagazi fabrikaları, Neukolln ve Charlottenburg gazhaneleri olmuştur.

Spanda'da B. M. W. tayarare motörü fabrikası ve Tempelhof tayarare meydanı da bombardıman edilmiştir. Simens fabrikasına tam bir isabet kaydedilmiştir.

Berlin üzerine yapılan bombardımanda Alevler 100 Km mesafeden görülebildi

(Baş 1 inci sayfa) rat servisi şu tafsilâtı vermektedir: Pazartesi gecesi Berlin üzerine kullanılan yıpratma taktiği hakkında bir fikir edinmek için bir kaç saat devam eden bombardıman esnasında akımların takriben dörder buçuk dakika fasıllı dalgalar halinde yapılmış olduğunu söylemek kâfidir. Bütün bombardıman müddeti zarfında tayararelerimiz şehrin üzerinde münavebe ile uçmakta bulunuyorlardı. Tayararelerimizden bazıları, bombalarını hedeflerine tam isabetle atabilmek için, havanın müsaadesizliğine rağmen, elli dakika kadar uzun bir müddet hedeflerinin üzerinde uçmuşlardır. En ağır hücumlar, evelce tesbit edilmiş olan hedefler üzerine yapılmıştır. Potsdam' ve Lehte istasyonları yakınında demiryolu sahaları ile Moabit, West Eleetir ve Klingenberg elektrik santrallarına seri halinde hücumlar yapılmıştır. Bir tayarare West Power santralında büyük bir yangın çıkarmıştır. Klingberg üzerine bir tayarare geldiği zaman büyük bir yangın şiddetle hüküm sürmekte olduğunu müşahade etmiştir. Moabit elektrik santralında bir tayararemiz beş yangın çıkarmış ve müteakiben gelen tayarareler hedefi derhal tesbit edebilmişlerdir. Diğer bir tayararenin attığı üç bomba yeni yangınlar çıkarmış ve infilak maddelerine isabet ederek bunları berhava etmiştir. Moabit'deki yangınlara 100 kilometrelik bir mesafeden görülebilmekte idi.

Ekserisi elektrik santrali ve havagazi fabrikaları olmak üzere Berlin'de sair hedefler İngiliz hava kuvvetlerinin hususî ihtimamlarına mazhar olmuşlardır.

Hücumu maruz kalan diğer santrallar Charlottenberg, Frudrichffel ve Wilmersdorf santralleridir.

Danzigerstrasse'da bir havagazi fabrikasında şiddetli bir infilak vukua gelmiştir. Bombardıman edilen sair havagazi fabrikaları, Neukolln ve Charlottenburg gazhaneleri olmuştur.

Spanda'da B. M. W. tayarare motörü fabrikası ve Tempelhof tayarare meydanı da bombardıman edilmiştir. Simens fabrikasına tam bir isabet kaydedilmiştir.

Bir pilotun anlattıkları

Berlin'in merkezinden bir kaç kilometre mesafedeki demiryolu tevzi istasyonlarını bombardıman eden bir pilotun anlattıkları: Doğruca şehrin merkezi üzerine giderek aydınlatıcı bir fişek yaktık. Mükemmel bir ışık husule geldi. Bu suretle iki büyük tevzi istasyonu ile bu şehrin imtidadında uçuşu bir depo hattı görmeğe muvaffak olduk. Bir rasidimiz seri halinde bırakılan bombaların depoların yanında infilak ettiğini görmüştük. Yangın bombaları iki yangın çıkarmıştır.

Diğer hedefler bombardıman tayararelerimiz Berlin'in batı - şimal ve doğu - cenup bölgelerine sürüklemiştir. Doğu - cenuptaki hedefi büyük bir havagazi fabrikası, batı - şimal hedefini ise mühim bir elektrik santrali teşkil etmekte idi.

Diğer bir rasidim raporunda da şunlar yazılmaktadır: Geldiğimiz daman Berlin'de bir çok yangınlar başlamakta ve paraşütlerle bağlanmış aydınlatıcı fişekler şehri tenvir etmekte idi.

İstihbarat servisi şunları ilâve etmektedir: Marşandiz tevzi istasyonlarına yapılan hücumlardan maada, Berlin'de Tempelhof tayarare meydanı da hücumu tâbi tutulmuş ve en az bir hangar üzerine tam isabet kaydedilmiştir.

İstihbarat servisi, Almanya'nın başka bölgelerinin ve istilâ üslerinin de bombardıman edildiğini bildirmektedir. Boulogne'da hasarlar olmuştur. Bir gemi üzerine tam bir isabet kaydedilmiştir. Gemide yangın ve infilaklar husule gelmiştir. Calais'de gemi ve mavnalar üzerine de bombalar atılmıştır.

Almanlar, zayıf hakkında tafsilât vermiyorlar

Berlin, 25 a.a. — D.N.B. ajansı bildiriyor: 24/25 gecesi bir kaç İngiliz tayararesi Berlin üzerine hücum teşebbüslerini tekrar etmişlerdir. Müdafaa toplarının şiddetli ateşi düşmanın nişan alabilmesine mâni olmuş ve bombaların ekserisi kırılara düşmüştür. Müteaddit mahallelerde bombalar ikametgâhlara isabet etmiş ve insanca zayıfa sebebiyet vermiştir. Bir hastahane üzerine yangın bombaları düşmüş, yangın imdat ekipleri tarafından söndürülmüştür. Zayıf hakkında tafsilât henüz verilememektedir.

Dünkü alarım işareti

Neuyork, 25 a.a. — Berlin'den gelen haberlere nazaran bu sabah erkenden Berlin'de alarım işareti verilmiştir. Alarım üç saat sürmüştür.

Berlin yine bombardıman edildi

Londra; 25. a.a. — Hava nezareti istihbarat servisi bildiriyor: İngiliz hava kuvvetlerine mensup büyük bombardıman tayarareleri salıy çarşamba - ya bağliyan dün gece yeniden harbi alman hükümeti merkezi üzerine gö - türmüştür. Bu ikinci gece, Berlin'in göbeğinde müteaddit askerî hedefler seçilmiş ve yapılan hücumlar, iki buçuk saat sürmüştür.

Hücum, saat 22.30 da başlamış ve ilk tayarareler, şehrin şiddetli baraj ateşini aşarak, alman ordusunda kullanılan köprüye iki salvo bomba atılmıştır.

Alman istilâ üslerine hücum devam ediyor

(Baş 1 inci sayfa) erkenden, almanların işgalinde bulunan Brest deniz üssüne karşı harekâta başlamışlardır. Torpitoların demirli bulunduğu bir nokta ve petrol depoları ile işe magazaları üzerine uzun bir bomba geridi börtükümüştür. Şiddetli infilaklardan sonra dört vazih yangın müşahade edilmiştir. Limanın üzerinde kalın bir duman sütunu da görülmüştür. Alevler sahilden elli kilometre mesafeden görülmekte idi.

Sahil müdafaaasına mensup diğer tayararelerimiz Zeebrugge'de kanalm ağzı üzerine grup halinde bombalar bırakmışlardır. Infilaklar ve alev sütunları şimdîye kadar görülmeyen bir vüsat arzettiştir.

Petrol ve mühimmat depoları tahrip edildi

Londra, 25 a.a. — Daily Telegraph gazetesinin askerî muharriri yazıyor: İngiliz hava kuvvetlerinin düşman istilâ üslerine yapmakta oldukları hücumların düşman malzemesine muazzam zayıf vermektedir. En ağır hücumlar, evelce tesbit edilmiş olan hedefler üzerine yapılmıştır. Potsdam' ve Lehte istasyonları yakınında demiryolu sahaları ile Moabit, West Eleetir ve Klingenberg elektrik santrallarına seri halinde hücumlar yapılmıştır. Bir tayarare West Power santralında büyük bir yangın çıkarmıştır. Klingberg üzerine bir tayarare geldiği zaman büyük bir yangın şiddetle hüküm sürmekte olduğunu müşahade etmiştir. Moabit elektrik santralında bir tayararemiz beş yangın çıkarmış ve müteakiben gelen tayarareler hedefi derhal tesbit edebilmişlerdir. Diğer bir tayararenin attığı üç bomba yeni yangınlar çıkarmış ve infilak maddelerine isabet ederek bunları berhava etmiştir. Moabit'deki yangınlara 100 kilometrelik bir mesafeden görülebilmekte idi.

Ekserisi elektrik santrali ve havagazi fabrikaları olmak üzere Berlin'de sair hedefler İngiliz hava kuvvetlerinin hususî ihtimamlarına mazhar olmuşlardır.

Hücumu maruz kalan diğer santrallar Charlottenberg, Frudrichffel ve Wilmersdorf santralleridir.

Danzigerstrasse'da bir havagazi fabrikasında şiddetli bir infilak vukua gelmiştir. Bombardıman edilen sair havagazi fabrikaları, Neukolln ve Charlottenburg gazhaneleri olmuştur.

Spanda'da B. M. W. tayarare motörü fabrikası ve Tempelhof tayarare meydanı da bombardıman edilmiştir. Simens fabrikasına tam bir isabet kaydedilmiştir.

Calais boğazında keşif bir sis var

Londra, 25 a.a. — Dün akşam Pas de Calais'i keşif bir sis kaplamakta, deniz sahini, gök bulutuz ve yıldızlı, rüzgâr hafif olarak batı şimalden esmekte idi.

Dün sabahki hava vaziyeti

Londra, 25 a.a. — Royter: Pas de Calais boğazında bu sabah şimalden soğuk bir rüzgâr esmekte idi. Deniz sakinidir. Güneş bulutlardan sıyrıldıktan sonra sema berraktı.

Çankırı Halkevi inşaatı devam ediyor

Çankırı, (Hususî) — İnşaatı yarılman yeni Halkevi binasının ikmalî için, inşaatına süratle devam olunmaktadır.

Çankırının güzel binalarından birini teşkil edecek olan Halkevimizin siva kısmına başlanmıştır. Üç aya kadar tamamlanacak ve içine girmek mümkün olacaktır. Yalnız arka kısmına eklenen sinema ve tiyatro salonunun tamamlanması gelecek yıllarda kabul olacaktır. Bu halkevi binasının tamamlandıktan ve içine girildikten sonra şüphe yok ki Halkevimizin çalışmasını daha çok tekküsif ettirecektir.

BİBLİYOGRAFYA

"Yeraltılarımızın fethi" Seksen sayfa resimli — yazarları: İsmet Tunçkaya, Fuat İnceler — Basan: Alaaddin Kural matbaası

Genç cumhuriyet müesseselerinin türk okullarına içinden tamtnak maksadıyla hareket ettiklerini, ilk kitaplarını mukaddimesinde bildiren iki yeni imza bise Yeraltılarımızın Fethi adını taşıyan güzel bir kitap vermiş bulunuyorlar.

Mukaddimedeki (bizim gibi tefekkürünü, sanatını, felsefesini, içtimaiyatını aramak ve kurmak yolunda olan, şarkın mistizminden ve tevekkülünden sıyrılıp garbın guuruna ve ilmine koşan bir melekete en lüzumlu ve en iyi örnek "müesseseler" "Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü"dür) cümleni maksatlarını iyice anlatmaktadır. Bu gençler, yeni Türkiye'nin topyekün inşasında baş rolleri Alan yeni kurulları bir bir anlatmak gayesini gütmöktedirler.

Seksen sayfa içinde bütün şümülü ve hizmetleriyle M. T. A. yı gözümüzün önünde canlı ve hareketli belirlmiş bulmaktayız. Okuyucularımıza tavsiye ederiz.

elektrik malzemesinin ekseriyetini veren büyük Siemens - Halske fabrikalarını bombalamışlardır.

Burada, iki büyük yangın çıkmıştır. Gece yarısından sonra, saat birde, İngiliz bombardıman tayarareleri, Friedrichsfelde de Berlin'in büyük elektrik santrali tarafından transformatorüne hücum etmişlerdir. Bu transformator, Berlin mntakasındaki fabrikaların ekserisine elektrik cereyanını temin eden santraldır. Buradaki tesisat üzerine büyük çapta bomba'ar düşmüştür.

Berlin'in cenubşarkı mntakasında da bir yüksek fırına isabet vaki olmuş ve bir yangın çıkmıştır.

Tempelhof tayarare meydanına üç kilometre mesafede kanal üzerindeki köprüye iki salvo bomba atılmıştır.

VILAYETLER

Asfalt yol inşaatı

Istanbul Belediyesinden:
Taksim-Siraserviler caddesinin asfalt çöşme, asfalt tretuar ve saire inşaatı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedeli 52099 lira 96 kuruş ve ilk teminatı 3855 liradır. Mukavele, eksiltme, Bayındırlık işleri genel, hususî ve fennî şartnameyle proje keşif hulasası ve buna müteferri diğer evrak 261 kuruş mukabilinde Fen İşleri müdürlüğünden verilecektir. İhale 3. 10. 940 perşembe günü saat 15 te daimî encümeninde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya mektupları, ihale tarihin-den 8 gün evvel Fen İşleri müdürlüğüne müracaatla alacakları fennî ehliyet ve 940 yılına ait ticaret odası vesikalariyle 2490 numaralı kanunun tarifati çevresinde hazırlıyacakları teklif mektuplarını ihale günü saat 14 e kadar daimî encümenine vermeleri lâzımdır. (8639/5707) 15774

Yol inşaatı

Zonguldak Valiliğinden:
1 — Zonguldak vilayeti içinde Çaycuma - Kokaksu - Bartın - yolunda yapılacak 285,620 lira keşif bedelli gosa ve sinai imalat işi kapalı zarf usulüyle 21. 9. 940 tarihinden itibaren 16 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur.
2 — İhalesi 7. 10. 940 pazartesi günü saat 11,30 da Zonguldakta daimî encümeninde yapılacaktır.
3 — Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri evrak daimî encümen kalemünde ve nafia müdüriyetinde görülebilir.
4 — Muvakkat teminat 15175 liradır.
5 — İşin bedeli 940, 941, 942 yılları bütçesinden verilecektir.
6 — Eksiltmeye girmek isteyenlerin ihale gününden en az 8 gün evvel Zonguldak vilayetine müracaat ederek vilayet makamından alınmış müteahhitlik ehliyet vesikasıyle ticaret odasından bu yıl içinde alınmış vesika ve muvakkat teminatlarını yatırdıklarına dair makbuz ve teminat mektuplarını ve teklife ait mektubu muhtevi 2490 sayılı kanunun tarifati çevrele hazırlanmış kapalı zarfını ihale saatinden bir saat evvel daimî encümen reisliğine verilmesi ilân olunur. (5870) 15805

TASHİH

Zonguldak Valiliğinden:
Ulus gazetesinin 18, 22 Eylül 1940 günlü nüshalarında intişar eden Çaycuma - Kokaksu - Bartın yolu ilânının keşif bedeli 385,620 lira olarak yanlış intişar etmiştir.
Doğrusu : 285,620 liradır. Tashihen ilân olunur. (6112) 16089

Bina inşaatı

Urfa Nafia Müdürlüğünden:
1 — Urfa'da inşa edilecek gümrük muhafaza binalarına ait bina kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
2 — Eksiltme 7/10/940 pazartesi günü saat 10 da Nafia müdürlüğüne odasında teşekküllü edecek komisyonca yapılacaktır.
3 — İstiyenler hususî şartname ile proje ve evrakı keşfiyeyi nafia müdürlüğünde görülebilirler.
4 — Bu işin keşif bedeli 17580 lira 4 kuruştur.
5 — Muvakkat teminatı 1183 lira 50 kuruştur.
6 — Taliplerin ihaleden en az sekiz gün evvel bu işe benzer inşaatı başardıklarına dair evrakı mübaiteleriyle birlikte vilayete müracaat ederek alacakları ehliyet vesikalarını 2490 sayılı kanuna uygun olarak hazırlıyacakları teklif mektuplarını ve bunlarla birlikte teminat mektubu veya makbuzlarını ve ticaret odası vesikalarını ihale günü saat 9 a kadar komisyon riyasetine makbuz mukabilinde vereceklerdir.
7 — Postada olan gecikmeler kabul olunmaz. *8811-5884* 15899

Pompa alınacak

Eskişehir Belediyesinden:
İtfaiyemizde mevcut Opel marka iki arabız için sulama tertibatı ve yalnız yangınlarda kullanılacak üzere iki tane santrifüj pompa alınacaktır. Bu işle alakalı müesseselerin Eylül 940 sonuna kadar belediyemize teklifte bulunmaları ilân olunur. 15999

Yağ alınacak

Istanbul Belediyesinden:
Haseki, Cerrahpaşa, Beyoğlu ve Zührevî hastahaneler hastaneleriyle Zeynepkâmil doğumevinin yıllık ihtiyacı için alınacak 13.200 kilo sade ve 1970 kilo tereyağı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Mevcutunun tahmin bedeli 19.918 lira ve ilk teminat miktarı 1493 lira 85 kuruştur. Şartname zabut ve muamelât müdürlüğü kalemünde görülecektir. İhale 11/10/940 cuma günü saat 15 de daimî encümeninde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya mektupları ve 940 yılına ait ticaret odası vesikalariyle 2490 numaralı kanunun tarifati çevresinde hazırlıyacakları teklif mektuplarını ihale günü saat 14 e kadar daimî encümenine vermeleri lâzımdır. *9009-6021* 16042

Harita yaprtılacak

Siirt Belediyesinden:
1 — Siirt vilayetine 120 hektar gayri meskün kısmının takeometrik haritasıyle imar şahasını teşkil eden imar planının tanzimi işlerine ait umumî talimatnamenin 6 nci maddesi mucibince yapılması gerekli evrakın hazırlanması Nafia Vekâletinden tasdikten sonra aynı talimatnamenin 29 uncu maddesinde mezkûr olan

Muhtelif erzak ve saire alınacak

Edirne Maarif Müdürlüğünden:

Cinsi	Azı	Çoğu	Fiyatı	%7,5	Teminat	Kırdırmanın	Tarihi	Günü	Saati	Şakıl
	Kilo	Kilo	Kuruş Sm.	Lıra	Kuruş		30/IX/1940	Pazartesi 14		Kapalı zarf
Has ekme	126300	160000	10	1200						Açık
Koyun eti	12700	18000	45	607	50					Açık
Siğir eti	12500	17000	35	146	25					Kapalı zarf
Sade yağ	6900	9300	130	907						Açık
Zeytin yağ	3550	5300	60	238	50					
Pirinç	7550	11050	36	298	35					
Toz şeker	8500	13000	36	351						
Çay Seylân	86	111	500	41	62					
Kalın tuz	2050	2650	5	50	11					
Kuru soğan	6000	9200	6	41	40					
Un 644 R.	4300	6400	20	96						
Kuru fasulye	5700	7200	24	129	60					
Salça	830	1350	25	24	30					
Sirke	1550	2450	15	27	56					
Yumurta tane	121000	152000	1	50	171					
Limon tane	26000	38500	5	144	40					
Zeytin	1700	2450	40	82	50					
Kaşar	1150	1900	70	99	75					
Beşir peynir	3600	5200	45	175	50					
Süt	5550	8550	12	76	95					
Yoğurt	9200	14700	16	176	40					
Patates	11800	17500	9	114	10					
Makarna ve şehriye irmikli	2050	3400	26	63	30					
Nohut	1300	1900	15	21	38					
Sabun	2850	4050	37	124	88					
Soda	2350	3300	10	24	75					
Meşe odunu	165000	230000	1	80	310					

Edirne yatı orta okullarının mayıs 1941 sonuna kadar ihtiyaçları olan cins ve miktarları yukarıda yazılı 27 kalem erzak 17/IX/1940 tarihinden itibaren 15 gün müddetle hizalarında yazılı şekillerde eksiltmeye konulmuştur. Taliplerin kapalı zarfı ile olanlar için 2490 sayılı kanunun 33 ve 34 üncü maddelerine göre teklif mektuplarını vermeleri ve açık eksiltme ile olanlar ise aynı kanunun 42 inci maddesine göre hazırlamaları, kırdırmanın Edirne maarif müdürlüğü dairedesinde yapılacağı ve şartnameleri görmek isteyenlerinazardan maada her gün öğleden sonra ve cumartesi günleri öğleden evvel maarif müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur.

plânlarının yapılması kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
2 — Eksiltme 15/10/940 salı günü saat 15 de belediye salonunda yapılacaktır.
3 — Birinci maddede yazılan takeometrik harita, avan proje ve imar plânlarının tanzimi işinin muhammen bedeli 2.000 liradır.
4 — Haritası almak muhammen yer fazla çıktığı takdirde gayri meskün kısım için beher hektar başına 15 ve meskün kısım için hektar başına 30 lira verilecektir.
5 — Eksiltmeye gireceklerin yukarıda bahsi geçen talimatnamenin 5 inci maddesinde yazılı ehliyeti haiz olmaları şarttır. İsteklilerin 140 liralık muvakkat teminatı havi teklif mektuplarını ihale saatinden en geç bir saat evveline kadar Siirt belediye reisliğine göndermiş olmaları lüzumu ve postada vuku bulacak teahhürlerin nazari itibara alınmasıyla ilân olunur. (9036-6069) 16058

Elektrik su tesisatı

Kayseri Vilayetinden:
Kayseri'de inşa edilmekte olan memleket hastanesinin elektrik, su ve lâğım inşaatından yirmi bin liralık kısmı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme 15/10/940 günü saat 17 de Kayseri vilayeti daimî encümeninde yapılacaktır. Bu işe ait evrak Kayseri nafia müdürlüğüyle daimî encümeninde görülebilir. Muvakkat teminat 1500 liradır.
Talipler muvakkat teminat mektubu veya makbuzlarıyla ehliyet vesikalarını ve 2490 sayılı kanun hükümlerine tevfiğin hazırlıyacakları kapalı zarflarını yukarıda yazılı saatten bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde teslim etmeleri lâzımdır. Postada olan gecikmeler kabul edilmez. (9044-6070) 16059

Kalorifer tesisatı

Ordu Nafia Müdürlüğünden:
1 — 23359 lira 50 kuruş keşif bedelli Ordu hükümet konağı kalorifer tesisatı inşaatı vahidi fiyat esasından eksiltmeye çıkarılmıştır.
2 — İhale 18/10/940 cuma günü saat 15 te Ordu nafia müdürlüğü binasında toplanacak komisyonca yapılacaktır.
3 — Eksiltme kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.
4 — Bu işe ait evrakı keşfiye ve propele nafia dairedesinde görülebilir.
5 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 1751 lira 96 kuruş muvakkat teminat vermeleri ve ihaleden en az bir hafta evvel makamı vilayete müracaatla alacakları ehliyet vesikasıyle 940 yılına ait ticaret odası vesikasını ibraz etmeleri, öbür defa da 25000 liralık iş yapmaları şarttır.
6 — Teklif mektuplarının ikinci maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde komisyonca vermeleri lâzımdır. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet saat 15 e kadar gelmiş olmaları aksi takdirde postada vuku bulacak gecikmeler kabul edilmeyecektir. (9045-6071) 16060

ASKERİ FABRIKALAR

3000 Kg. 1 metre evsali genişliğinde ve asgari 1,5 metre uzunluğunda kar keçesi alınacak
Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonundan:
Tahmin edilen bedeli (8000) lira olan yukarıda yazılı 3000 Kg. kar keçesi askerî fabrikalar umum müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 7. 10. 940 pazartesi günü saat 16 da kapalı zarfla ihale edilecektir. Şartname parasız olarak komisyonca verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (6000) lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 15 e kadar komisyonca vermeleri ve kendilerinde 2490 numaralı kanunun 2 ve 3. maddelerindeki vesafik komisyonca olmadıklarına ve bu işle alakadar tüccardan olduklarına dair ticaret odası vesikasıyle mezkûr gün ve saatte komisyonca müracaatları. (5854) 15846

15 Ton grafit alınacak
Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonundan:
Tahmin edilen bedeli (9000) lira olan 15 ton grafit askerî fabrikalar umum müdürlüğü merkez satın alma komisyonunca 7. 10. 940 pazartesi günü saat 11 de kapalı zarfla ihale edilecektir. Şartname pa-

rasız olara komisyonca verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (675) lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 10 a kadar komisyonca vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2 ve 3. maddelerindeki vesafik komisyonca olmadıklarına ve bu işle alakadar tüccardan olduklarına dair ticaret odası vesikasıyle mezkûr gün ve saatte komisyonca müracaatları. (5895) 15858

Münakaşa tehiri

Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonundan:
7/10/940 pazartesi günü saat 15 te ihalesi yapılacak ihale edilen 142 ton benzin yeniden ilâna verileceğinden 21, 23 ve 25 tarihlerinde çıkan ilânlar hükümsüzdür. (6113) 16090

GÜMRÜK VE İNHISARLAR V.

Elbiselik kumaş alınacak
Gümrük ve İnhisarlar Vekâletinden:
1 — Vekâlet kolcu ve müstahdemleri için (680) metre elbiselik kumaş açık eksiltme ile satın alınacaktır.
2 — Bu kumaşlar için 4022 lira bedel tahmin edilmiş olup muvakkat teminatı 3011 lira 65 kuruştur.
3 — Bu işe ait şartname her gün Vekâlet levazım müdürlüğünde görülebilir.
4 — İhale 27/9/940 cuma günü saat 14 de Vekâlet levazım müdürlüğünde kurulu satın alma komisyonunda yapılacağından kanunî vasıfları haiz isteklilerin muvakkat teminatlarını Vekâlet veznesine yatırdıkları alacakları makbuzlarla birlikte belli gün ve saatte komisyonca hazır bulunmaları ilân olunur. (5514) 15545

Zayı — Eğridir kazasının Yılanlı köyü ilk okulundan aldığım 26/12/931 tarih ve 4 numaralı şehadetnamesini kaybettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükümü yoktur. — İsmail oğlu Mehmet Korkmaz.

Kiralık bağ ve hane
Vakıflar Umum Müdürlüğünden:
Senelik muvakkat teminatı Lira L. K. Cinsi Mahallesi Mevkii 24 1 80 Bağ ve hane Cebeci Balkeriz bağlarında Yukarıda evsafı yazılı bağ ve hane teslim gününden 31. 5. 941 gününe kadar kiraya verilme üzere açığa arttırmaya konulmuştur. İhalesi 5. 10. 940 cumartesi günü saat (11) de Vakıflar Umum Müdürlüğü Emlâk ve Arazi müdürlüğünde yapılacaktır. İsteklilerin mezkûr müdürlüğe müracaatları. (6102) 16082

Pelerin alınacak
İstanbul Maarif Müdürlüğünden:
Maarif Vekillik Köy Enstitüleri için satın alınacak aşağıda cins ve miktarı yazılı pelerinler kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Bu pelerinlerin muhammen bedeli 61350 lira ve muvakkat teminatı (4601,25) liradır. İstekliler bu pelerinlere ait şartname ve nümuneleri İstanbul Maarif müdürlüğü yardirektörlüğünde görülebilirler. Eksiltmenin 11. birinciteğrin cuma günü saat 14 de İstanbul maarif müdürlüğü binasında yapılacağı ve kapalı zarfın en geç saat 14 de alınacağı ilân olunur.

Eşyanın cinsi	Beherinin muhammen fiyatı	Yekûn	
Mikdarı	Lira Kr. Sa.	Lira	
Pelerin	6000	10 22 50	61350
		(9077/6073)	16062

Muhtelif sebze alınacak
Askerî Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satın Alma Komisyonundan:
Sebzelerin cinsi Azamî Beher kilosu Yekûn
Patlıcan 4120 12 494 40
Taze fasulye 4120 12 494 40
Kabak 4120 8 329 60
Domates 2437 8 194 96
Pırnaa 2300 8 184 00
Lâhna 2300 8 184 00
Ispanak 2300 12 276 00
Semizotu 2300 15 345 00
Karnabahar 2300 15 345 00
Kereviz 2300 15 345 00
Havuç 700 10 70 00
3262 36

Askerî İhtiyacı için muhtelif yerlere teslim edilmek partile yukarıda yazılı 11 kalem taze sebze 1940 mall senesi mayıs gâyesine kadar verilme üzere açık eksiltme suretiyle mübayaaya edilecektir. Eksiltme 10. 10. 940 perşembe günü saat 14 te askerî fabrikalar umum müdürlüğü merkez satın alma komisyonunda yapılacaktır. Şartname parasızdır. Muvakkat teminatı (244) lira (88) kuruştur. Taliplerin 2490 sayılı kanunun 2 ve 3. maddelerindeki vesafik komisyonca olmadıklarına ve bu işle alakadar tüccardan olduklarına dair ticaret odası vesikasıyle mezkûr gün ve saatte müracaatları. (5895) 16084

ANKARA BELEDİYESİ

Yağ tasfiye cihazı alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Su işleri için alınacak olan bir adet yağ tasfiye cihazı on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (1400) liradır.
3 — Teminat (105) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 8/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (5980) 15956

Filtre kumu alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Su işleri için alınacak olan 50 ton filtre kumu on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (2500) liradır.
3 — Teminat (187,5) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 8/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (5981) 15957

Demir boru alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Su işleri ihtiyacı için demir boru ve malzemesi pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli 18539 liradır.
3 — Teminat 2780 lira 85 kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (5979) 16038

Kazma, kürek saire alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için 11 kalemede kazma kürek ve saire pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli (708) lira (20) kuruştur.
3 — Teminat 106 lira 23 kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6038) 16048

Tuğla ve kiremit alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için 50.000 adet tuğla ile 2000 adet yerli alafranga kiremit pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli (850) liradır.
3 — Teminat 127,5 liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6039) 16049

Halat ve ip alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için halat ve ip pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli (756) liradır.
3 — Teminat 113 lira 40 kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6040) 16050

Otomobil lâstığı alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için muhtelif ebatta 24 ve 24 inç otomobil lâstığı ile üç diş ve üç inç motosiklet lâstığı pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli 4168 lira 30 kuruştur.
3 — Teminat 625 lira 20 kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6041) 16051

Demir kaynak teli saire alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için muhtelif demir kaynak teli ile alât ve edevat pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli (2078) lira (30) kuruştur.
3 — Teminat 311 lira 75 kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6042) 16052

Kurşun levha saire alınacak

Ankara Belediyesinden:
1 — Belediye ihtiyacı için kurşun levha, kalay vesaire pazarlıkla alınacaktır.
2 — Muhammen bedeli 1229 liradır.
3 — Teminat 184 lira (35) kuruştur.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve isteklilerin de 1/10/940 salı günü saat 10.30 da belediye encümenine müracaatları. (6043) 16053

Zayı — Necatibey ilk okulunun son sınıfından (938) senesinde aldığım tasdiğine meyi zayı ettim. Yenisini alacağımın eskisinin kıymeti yoktur. — Hüseyin Tamaç

DEVLET DEMİRYOLLARI

Asfalt yaptırılacak

D. D. yolları satın almak ko.
Ankara istasyonundakı alttan geçit gosaşının asfaltlanmasi işi kapalı zarf usulüyle ve vahidi fiyat üzerinden eksiltmeye konulmuştur.
1 — Bu inşaatın muhammen bedeli 24940 liradır.
2 — İstekliler bu işe ait şartname vesair evrakı Devlet Demiryollarının Ankara ve Sirkeci veznelerinden 125 kuruş mukabilinde alabilirler.
3 — Eksiltme 3. 10. 940 tarihinde perşembe günü saat 16 da Ankara'da Devlet Demiryolları yol dairedesinde merkez birinci komisyonca yapılacaktır.
4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin teklif mektupları ile birlikte aşağıda yazılı teminat ve vesiki aynı gün saat 15 e kadar komisyonca tevdi etmiş olmaları lâzımdır.
a) 2490 sayılı kanun ahkâmına uygun olarak 1870,50 liralık muvakkat teminat,
b) Bu kanunun tayin ettiği vesikalar,
c) İsteklinin emsali işleri muvafıkahiyetle başarmış olduğuna dair vesika. (5648) 15732

Öğretmen aranıyor

Devlet Demiryolları Umum Müdürlüğünden:
İdaremizin Eskişehirde yeniden kurulan orta derecede girak mektebi için 1 - Türkçe, 2 - Matematik, 3 - tabii bilgiler (fizik, kimya, tabiiye) 4 - tarih, coğrafya, yurd bilgisi 5 - jimnastik öğretmenlerine ihtiyaç vardır. Taliplerin yüksek mektep mezunu ve ya orta okul öğretmenliği ehliyetlerini haiz bulunmaları lâzımdır. İsteklilerin Devlet demiryolları Zati işleri müdürlüğüne müracaatları. (5926) 15944

ENSTİTÜLER

Nazarı dikkate

Ankara İsmet Paşa Kız Enstitüsü Müdürlüğünden:
Enstitü ve aşkam kız sanat okulları mezunlarından bazılarına atölye aşarak serbest çalışmak ve bunun için de ameli bilgilerini daha çok arttırmak için okulumuzda bir tekâmül atölyesi açılmış ve kayıtlara bugünden itibaren başlanmıştır. Kayıt şartları her zaman mektep idaresinden öğrenilebilir. (6076) 16064

MALİYE VEKÂLETİ

Memur alınacak

Maliye Vekâletinden:
Vekâlet merkez teşkilâtında 13. cü dereceye kadar maaşlı ve muadil ücretli memurluğa alınacakların intihabı için 10 birinciteğrin 940 perşembe günü bir müsabaka imtihanı açılacaktır. İmtihana saat 14 te başlanacaktır. Taliplerin 9 birinciteğrin 940 çarşamba günü mesai saati sonuna kadar lise ve muadil bir mektepten mezun olduğunu gösterir

Ankara Lv. Amirliği Sa. Al. Ko. na gönderilen haric aşkırı KITAAT İLANLARI

Un çuvalı alınacak
Erzurum Lv. Amirliği Sa. Al. Ko. dan :
1 - Un koymak üzere kapalı zarf usulüyle 40 bin adet yeni un çuvalı satın alınacaktır.

2 - Toplu tutarı 32 bin lira ilk teminatı 2400 liradır.
3 - Eksiltme 30. Eylül 1940 pazartesi günü saat 11 de Erzurum satın alma komisyonunda yapılacaktır.
4 - Evsaf ve şartname komisyonunda mevcuttur. Her vakit görülebilir.
5 - İsteklilerin mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyon teslim etmeleri. (5572) 15561

Kömür alınacak
Elazığ Sa. Al. Ko. dan :
Elazığ garnizonu ihtiyacı için 700 ton rekompote taş kömürü kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Tutarı 16940 lira ve ilk teminatı 1270 lira 50 kuruştur. İhale 28/9/40 cumartesi günü saat 10 da Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. İşletme komisyonunda yapılacaktır. Taş kömürüne ait şartname ve evsaf As. satın alma komisyonunda ve Ankara, İstanbul Lv. Amirlikleri satın alma komisyonlarında görülebilir. İsteklilerin belli gün ve saatte bir saat evvel teklif mektuplarını komisyon başkanlığına vermiş veya göndermiş olmaları. (5574) 15563

Kuru fasulye alınacak
Niğde Sa. Al. Ko. dan :
150.000 kilo kuru fasulye 27/9/40 cuma günü saat 10 da kapalı zarf usulüyle alınacaktır. Muhammen bedeli 42000 lira, ilk teminatı 3150 liradır. İhalesinin yapılacağı yer Niğde askerî satın alma komisyonudur. İsteklilerin şartnamesini her gün komisyonunda görür ve parasız olarak alabilirler. Taleplerin ihale saatinden bir saat evvel komisyon müradatları. (5575) 15564

Sığır eti alınacak
İzmit Sa. Al. Ko. dan :
294000 kilo sığır eti kapalı zarfla eksiltme komisyonunda alınacaktır. İlk kapalı zarf eksiltme pazarlığı 27/9/40 günü saat 15 de Tüm. satın alma komisyonunda yapılacaktır. Sığır etinin beher kilosuna tahmin edilen fiyat 30 kuruş olup tutarı 88200 lira muvakkat teminatı 6630 liradır. İstekliler her gün şartnamesini Eskişehir, İstanbul, Ankara ve As. satın alma komisyonunda görülebilir. İsteklilerin belli gün ve saatinden bir saat evvel ihale eden kapalı zarflarını As. satın alma komisyonuna vermeleri. (5577) 15566

Benzin alınacak
Çatalca Sa. Al. Ko. dan :
Çatalca motörlü vesaiti için yüz ton benzinin kapalı zarf usulüyle ihalesi 30/9/40 pazartesi günü saat 15 de yapılacaktır. Muhammen tutarı 35.000 liradır. İlk teminatı 2625 liradır. Şartnamesi komisyonunda. İsteklilerin ilk teminat-makbuz veya mektuplarıyla ihale saatinden bir saat evveline kadar teklif mektuplarıyla beraber Hadimköy'deki Sa. Al. Ko. nunda bulunmaları. (5578) 15567

Kömür alınacak
Çatalca Sa. Al. Ko. dan :
Bin ton sömük ve iki yüz ton lave kömürü kapalı zarf usulüyle ihalesi 30/9/40 pazartesi günü saat 17 de yapılacaktır. Sömükün muhammen tutarı 27.000 lira la ve venin 3000 liradır. Sömükün ilk teminatı 2025 lira lavenin ilk teminatı 225 liradır. Şartnamesi komisyonundadır. İsteklilerin ilk teminat makbuz veya mektuplarıyla ihale saatinden bir saat evveline kadar teklif mektuplarıyla beraber Hadimköy'de komutanlık satın alma komisyonuna vermeleri. (5580) (15569)

Sadeyağı alınacak
Isparta Sa. Al. Ko. dan :
14.500 kilo sadeyağı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Şartnamesi satın alma komisyonunda ve İstanbul, Ankara Lv. Amirlikleri satın alma komisyonlarında. İsteklilerin şartnamesini komisyonunda okuyabilirler. 14.500 kilo sadeyağın muhammen tutarı 15.950 liradır. Şartnamesinin % yirmi beş miktar fazlası da dediği halde ilk teminatı 1196 lira 25 kurduğunda eksiltme 27. 9. 40 tarihine tesadüf eden cuma günü saat 15 de Ispartada Tüm. satın alma komisyonunda yapılacaktır. İstekliler 27. 9. 40 cuma günü saat 14 de kadar teklif mektuplarını satın alma komisyonu başkanlığına verecek ve yahut gönderileceklerdir. Bu saatte sonra verilen ve yahut gönderilen mektuplar alınmayacaktır. Saat ayarı daire saatine yapılacaktır. 2490 sayılı kanun hükümlerine ve bilhassa 32. nci maddesine uygun olmaları mektupların sahipleri eksiltmeye iştirak ettirilmeyecektir. (5581) 15570

Kuru ot alınacak
Edirne Sa. Al. Ko. dan :
2000000 kilo kuru ot kapalı zarfla eksiltmesinde talip çıkmadığından aynı şartlar dairesinde tekrar ihalesi 3. 10. 40 saat 17 de yapılacaktır.
Muhammen bedeli 110000 lira ilk teminatı 8250 liradır. Evsaf ve şartname görmek isteyenler her gün ve isteklilerin belli saatinden bir saat evvel teklif mektuplarını Sanayi kışlasında Sa. Al. Ko. na vermiş veya posta ile göndermiş olmaları. (5583) 15786

Un alınacak
Midyat Sa. Al. Ko. dan :
200000 kilo un 7/10/40 saat 10 da kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Muhammen bedeli 24000 lira, ilk teminatı 1800 lira şartname her gün komisyonunda görülebilir. Eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2. 3 maddelerindeki belgelerle birlikte saat 10 na kadar komisyonuna vermeleri. (5812) 15790

Saman alınacak
Karaköse Sa. Al. Ko. dan :
İhtiyacı için 350 ton saman kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Tahmin edilen bedel 8750 liradır.

İlk teminatı 650 lira 25 kuruştur.
İhalesi 7. 10. 40 pazartesi saat 15 te Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Teklif mektuplarının ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna verilmesi lazımdır.
Evsaf ve geratit esasları kolordunun tekmil garnizonunda mevcut ve ayndır. (5940) 15893

Yulaf alınacak
Edirne Sa. Al. Ko. dan :
575 ton yulaf kapalı zarf usulü dairesinde satın alınacaktır. İhalesi 8/1. ci teşrin/940 salı günü saat 11 de Edirne sanayi kışlasındaki Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Yulafın muhammen fiyatı (44562) lira 50 kuruş olup ilk teminatı (3342) lira 19 kuruştur.
Evsaf ve geratitini görmek isteyenler her gün ihale saatinde ilan yapılan komisyonlarda görülebilirler.
İsteklilerin belli gün ve saatinden en az bir saat evvel teklif mektuplarıyla resmi vesika ve teminatlarını sözlü geçen komisyonuna vermiş ve yahut posta ile göndermiş olmaları ilan olunur. (5917) 15910

Kuru ot alınacak
Amasya Sa. Al. Ko. dan :
300000 kilo kuru ot kapalı zarf ile eksiltmeye konulmuştur. Muhammen bedeli 15000 lira olup muvakkat teminatı 1125 liradır.
Eksiltme 11/10/40 cuma günü saat 16 da yapılacaktır. Şartname satın alma komisyonunda görülebilir. İstekliler 2490 sayılı kanunun 2 ve 3. maddelerinde yazılı vesika ve teminatla birlikte teklif mektuplarını ihale saatinden ilâk bir saat evvel komisyonuna vermiş bulunmaları. (5918) 15911

Sığır eti alınacak
Bandırma Sa. Al. Ko. dan :
38000 kilo sığır eti mübaya edilecektir. Tahmin edilen bedeli 20300 liradır.
Etin evsaf hususları geratit ve teslim yerini şartnamede yazılacaktır. Şartname komisyonunda parasız alınabilir.
Eksiltme kapalı zarf usulüyle şartnamede gösterilen yerde 8. 10. 40 salı günü saat 16 da yapılacaktır.
Muvakkat teminat 1522 lira 50 kuruştur.
Teklif mektupları 8. 10. 40 salı günü saat 14 ten (dahil) saat 15 (dahil) e kadar Sa. Al. Ko. da makbuz mukabilinde verilmis olacaktır. Bu satten sonra mektuplar kabul olunmaz.
Şartnamenin 4. maddesinde istenilen vesikalar muvakkat teminatın konulduğu zarf içerisinde konulacaktır. (5919) 15912

Saman alınacak
Karaköse Sa. Al. Ko. dan :
800 ton saman kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Tahmin bedeli 17200 liradır. İlk teminatı 1290 liradır.
İhalesi 7-10-40 pazartesi günü saat 9 da Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. Teklif mektuplarının ihale saatinden bir saat evvel komisyonuna vermeleri lazımdır. Evsaf ve geratit esasları tekmil garnizonlarda mevcut ve ayndır. (5942) 15922

Un alınacak
Eskişehir Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
300 ton un pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 27/9/40 cuma günü saat 15 de Eskişehir mintaka Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Şartname ve evsaf Ko. da görülebilir. Tahmin bedeli 42510 liradır. Katı teminatı 6376 lira 50 kuruştur. İsteklilerin belli gün ve saatte teminat makbuzlarıyla komisyonunda hazır bulunmaları. (6001) 15980

Köprülü sürgü alınacak
İstanbul Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
1200000 adet köprülü sürgü alınacaktır. Eksiltme 27/9/40 cuma günü saat 14 de Tophane İst. Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Tahmin bedeli 26400 lira ilk teminatı 1980 liradır Muhammebhö 1980 liradır. Nümune ve şartnamesi komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saat komisyonuna gelmeleri. (6051) 16023

Arpa alınacak
Erzurum Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
500 ton çuvalı arpanın 10/9/40 salı günü saat 10 da yapılan pazarlığında talip çıkmadığından tekrar eksiltmeye konulmuştur. Bu mikdarım hepsini birden veya küçük küçük partiler halinde verecekler de ihale edilebilir.
Toplu tutarı 37500 lira, ilk teminatı 2813 liradır. Pazarlığı 3/10/40 perşembe günü saat 10 da Erzurum Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
İsteklilerin ihale ve saatinde Sa. Al. Ko. da bulunmaları. (5894) 16037

Erzurum Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
1 - 1000 ton haric nakliyat pazarlık suretiyle ihaleye çıkarılacaktır.
2 - İhalesi 28/9/40 Ta. cumartesi günü saat 11 de Erzurum Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
3 - Toplu tutarı 4000 liradır. Ve katı teminatı 3000 liradır.
4 - Evsaf ve şartları Ko. da mevcut tur. Her vakit görülebilir.
5 - İhaleye iştirak edeceklerin ihale gün ve saatinden komisyonunda bulunmaları. (5992) 16039

Benzin ve saire alınacak
Lüleburgaz Sa. Al. Ko. dan :
Kimyevi evsaf dahilinde şartnamesinde yazılı yere teslim edilmek üzere 15942 kilobenzin 1898 kilo vakum 750 kilo valvolin 379 kilo gaz pazarlıkla alınacaktır. Pazarlığı 27/9/40 gün saat 16 da yapılacaktır. (6079) 16067

Sarı vakete alınacak
İst. Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
10000 kilo sarı vakete alınacaktır. Pazarlıkla eksiltme 2/10/40 çarşamba günü saat 14 de Tophane İst. Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Tahmin bedeli 30000 liradır. İsteklilerin belli saatte komisyonuna gelmeleri. (6-85) 16069

Saman alınacak

İzmit Sa. Al. Ko. dan :
Aşağıda cins ve miktarları fiyatı, tutarı, ilk teminatı ve teslim yeri yazılı olan saman kapalı zarf ile satın alınacaktır. Eksiltme 27/9/40 günü saat 15 de İzmit As. Satın alma komisyonunda yapılacaktır. Her garnizon samanı ayrı, ayrı müteahhitlere de ihale edilebilir. Ve teminatları da ayrı ayrı alınabilecektir. İstekliler şartnamesini her gün Ankara, İstanbul, Eskişehir ve İzmit'te satın alma komisyonlarında görülebilir. İsteklilerin teminatlarını muhtevî kapalı zarflarını ihale günü saat 14 de kadar komisyonuna vermeleri. (5576) 15565

Cins	Miktarı Ton	Fiyatı Kr	Tutarı Lira	Teminatı Lira
Saman	2310	3	69300	5198
Saman	825	3	27450	1856
Saman	660	3	19800	1485
Saman	1023	3	30690	2302

Arpa alınacak

Lalapaşa Sa. Al. Ko. Rs. den :
800 ton arpa kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme aşağıda yazılı gün de yapılacaktır. İsteklilerin kanunun emrettiği tarzda teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel Hacımuratlı As. satın alma komisyonuna vermeleri; evsaf ve şartnamesi tadil günleri hariç her gün komisyonunda görülebilir.

Cins	Miktarı ton	Tutarı lira	Teminat lira	Gün	Saat
Arpa	800	47360	3552	28. 9. 40	11
				(5582)	15571

Un ve yulaf alınacak

Adana Sa. Al. Ko. dan :
Cins Mikdarı kilo Muhammen bedeli lira Kr. Muvakkat teminat lira Kr.
Un 720.000 100800 7560
Yulaf 1.500.000 97000 7312 50
1 - Yukarıda cins ve miktarlarıyla muhammen bedel ve muvakkat teminatları yazılı iki kalem erzak kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
2 - Eksiltme 7. 10. 40 pazartesi günü saat 10 da unun, 11 de de yulafın Adana Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. Şartnamesi Ankara, İstanbul Lv. A. leri ile Adana Sa. Al. Ko. da her gün görülebilir.
3 - Taliplerin kanunun 2. 3. cü maddelerindeki geratit haliz olduklarına dair vesaklı hâml teklif mektuplarını tayin edilen saatinden en az bir saat evvel komisyonuna vermeleri. (5947) 15982

Muhtelif yiyecek alınacak

Havza Sa. Al. Ko. dan :
Aşağıda cinsleri ve miktarları yazılı yiyecek yem ve yacacak maddelerinden yalnız yemeklik tuz ile hayvan tuzu açık eksiltme ile diğerleri karşılığında gösterilen gün ve saatlerde kapalı zarfla ihaleleri Havza Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
Evsaf ve şartnameler her gün komisyonunda görülebilir.
İsteklilerin ihale saatlerinden bir saat evvel teklif mektuplarını komisyonuna vermiş olmaları lazımdır. (6090) 16074

Erzakın cinsi	Miktarı	Tutarı	Muvakkat Te.	İhale gün	Saat
Kuru fasulye	187 T.	48820	3647	Kapalı	14-10-1940
					Pazartesi 12.30
Nohut	120 T.	20400	1530	Kapalı	14-10-1940
					Pazartesi 16
Kırmızı mercimek	145 T.	29000	2175	Kapalı	14-10-1940
					Pazartesi 17.30
Arpa	4560 T.	364800	18342	Kapalı	14-10-1940
					Pazartesi 17.30
					15-10-1940
					11
Yulaf	360 T.	28800	2160	Kapalı	12.30

Sadeyağı alınacak

İzmit Sa. Al. Ko. dan :
1 - Aşağıda cins, miktar, fiyat tutarı, teminatı ve teslim yerleri yazılı olan sade yağı satın alınacaktır.
2 - İlk kapalı zarf eksiltme 14-10-1940 gün saat 15 de İzmitte Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
3 - İstekliler şartnamesini her gün Ankara, Eskişehir İstanbul ve İzmitte Sa. Al. Ko. da görülebilirler.
4 - İsteklilerin belli gün ve saatinden bir saat evvel ihale eden kapalı zarflarını Sa. Al. Ko. vermeleri. (6057) 16067

Cins	Miktarı Kilo	Fiyatı Kuruş	Tutarı Lr.	Teminatı Lr.
Sade yağ	31200	130	40560	3040
" "	18000	130	23400	1755
" "	6400	130	8320	624
" "	19200	130	24960	1872
	74800		75240	7291

5 kalem malzeme alınacak

İstanbul Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan :

Miktarı Adet	Tutarı Lr. Kr.	Teminatı Lira Kr.
595.000	4462 50	334 69
2.128.000	4256	319 20
595.000	13387 50	1004 06
595.000	10412 50	780 94
580.000	14500	1087 50

Yukarıda yazılı beş kalem malzemenin pazarlıkla eksiltme 30-9-1940 pazartesi günü saat 14.30 da Tophane İst. Lv. Amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. Nümüneleri komisyonunda görülür. İsteklilerin belli saatte Ko. müradatları. (6053) 16055

4 kalem malzeme alınacak

İstanbul Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan :

Miktarı Adet	Tahmin bedeli Lira	Teminatı Lira
840.000	3.380	252
1.680.000	8.400	630
4.200.000	92.400	5870
3.360.000	57.120	4106

Yukarıda yazılı dört kalem malzemenin pazarlıkla eksiltme 30-9-1940 pazartesi günü saat 16 da Tophane İst. Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. Nümune ve şartnamesi Ko. da görülür. İsteklilerin kanunî vesikalarıyla belli gün ve saatte komisyonuna gelmeleri. (6054) 16057

Un alınacak

Niğde Sa. Al. Ko. dan :
Cins Miktarı Kilo M. Bedeli İlk teminat İhale gün S.
Un mevzuatıyla beraber 220000 34650 L. 2598 L. 75 K. 8-10-1940 15
İhalenin şekli İhalenin yeri
Pazarlıkla Niğde askerî Sa. Al. Ko.
1 - Yukarıda cins, miktar, muhammen bedeli yazılı un pazarlıkla alınacaktır.
2 - İstekliler pazarlık gün ve saatinde ilk teminatlarıyla beraber komisyonuna müradatları.
3 - Şartname komisyon binasında her zaman okunabilir. (6088) 16072

Gas ve ot alınacak

Edirne Sa. Al. Ko. dan :
Aşağıda cins ve miktarları yazılanlar pazarlıkla satın alınacaktır. İhaleleri Edirne eski Müşiriyet dairesinde Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. Evsaf ve şartnamesi her gün Komisyonunda görülür. İsteklilerin sözlü geçen gün de Ko. na gelmeleri. (6089) 16073

Cinsleri	Miktarları	Tahmin edilen tutarları Lr.	Teminatları
Gas yağı	77 Ton	20020	1501
Kuru ot	1496 Ton	6171	16073

1-10-1940 Ç. tesl 11

Nal ve mih alınacak

Gelibolu Sa. Al. Ko. dan :
1 - 3250 beygir ve 350 giyim katır 400 giyim öküz nali ile 250000 beygir mihri 10.000 düz mihri 1000 çul 1000 kolan pazarlıkla satın alınacaktır.
2 - Eksiltme 30/9/40 ve saat 11 de Gelibolu'da Sa. Al. Ko. da olacaktır.
3 - Katı teminatı 750 liradır.
4 - Teklif mektupları 28/9/40 saat 18 ze kadar Ko. verilmiş olacaktır. (6008) 16041

Palaska kayışı alınacak

İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
1 - Pazarlıkla 18000 adet palaska kayışı satın alınacaktır.
2 - Pazarlık 30/eylül/40 pazartesi günü saat 15 de kırsal İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
3 - Tahmin edilen tutarı 21600 liradır.
4 - Teminatı muvakkate akçesi 162 liradır.
5 - Şartname ve nümunesi komisyonunda görülebilir.
6 - İstekliler teminatlarıyla birlikte belli gün ve saatte komisyon müradatları. (6077) 16065

Mekkâri örtüsü alınacak

İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
1 - Pazarlıkla 2900 adet mekkâri örtüsü satın alınacaktır.
2 - Pazarlık 30/9/40 gün saat 15.30 da kırsal İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
3 - Tahmin edilen tutarı 23200 lira dır.
4 - Teminatı muvakkate akçesi 1740 liradır.
5 - Eksiltme ve nümunesi komisyon da görülebilir.
6 - İstekliler kanunî vesikalarıyla ve teminatı muvakkateleriyle birlikte belli gün ve saatte komisyon müradatları. (6078) 16066

Sığır eti alınacak

Samsun Sa. Al. Ko. dan :
1 - 339000 kilo sığır eti kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
2 - Muhammen bedeli 76275 ve muvakkat teminatı 5721 liradır.
3 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
4 - İhalesi 11/1. teş. 940 cuma saat 10 da yapılacaktır.
5 - İsteklilerin belli gün ve saatinden bir saat evvel zarflarını komisyon Rs. ne vermeleri. (6085) 16070

Pirinç alınacak

Samsun Sa. Al. Ko. dan :
1 - 63600 kilo pirinç kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
2 - Muhammen bedeli 19080 lira olup teminatı 1341 liradır.
3 - İhalesi 11/1. T.ş. 940 cuma saat 15 de Ko. da yapılacaktır.
4 - Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
5 - İsteklilerin belli gün ve saatinden bir saat evvel Ko. Rs. ne zarflarını vermeleri. (6087) 16071

Buğday alınacak

Bornova Sa. Al. Ko. dan :
1 - 1110 ton yumuşak ve 765 ton sert buğday kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. İhalesi 12/1. T.ş. 940 cumartesi günü saat 15 de yapılacaktır. Yumuşak buğdayın kilosuna 7.75 santim ve sert buğdayın beher kilosuna 8 kuruş 75 santim fiyat tahmin edilmiştir. İlk teminat 8898 liradır. İstekliler teklif mektuplarını sert buğday için ayrı yumuşak buğday için ayrı fiyat teklif edeceklerdir. İsteklilerin ihale saatinden bir saat evveline kadar İzmir'de Bornova Sa. Al. Ko. da müradatları. (6094) 16075

Sadeyağı alınacak

Konya Sa. Al. Ko. dan :
1 - 12.000 kilo sade yağın 19/eylül/40 perşembe günü yapılan ikinci pazarlığında talip çıkmadığından üçüncü defa pazarlığa birakılmıştır.
2 - Evsaf ve hususî şartları Ankara, İstanbul, Konya Lv. A. Sa. Al. Ko. dadır. İstekliler okuyabilirler.
3 - Üçüncü pazarlığı 27/eylül/40 cuma günü saat 11 de Konya Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
4 - Muhammen tutarı 15120 liradır.
5 - İlk teminatı 1417 lira 50 kuruştur.
6 - İsteklilerin pazarlık günü olan 27/9/40 günü teminat mektuplarıyla birlikte mezkûr Sa. Al. Ko. hazır bulunmaları. (6097) 16077

Beygir çulu alınacak

İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. dan :
1 - Aşağıda cins ve miktarları yazılı beygir çulu ayrı ayrı şartname ve pazarlıkla satın alınacaktır.
2 - Pazarlık 28 - Eylül - 1940 cumartesi günü saat 10 da Kışlada İzmir Lv. A. Sa. Al. Ko. da yapılacaktır.
3 - İsteklilerin ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
4 - Pazarlığa iştirak edecekler kanunî vesikaları ve teminatı muvakkateleriyle birlikte ihale saatinden bir saat evvel komisyon müradatları. (6095) 16076

Miktarı	Cins	Tahmin fiyatı	İlk teminatı
10000	Çul	55000	4000
10000	"	55000	4000
10000	"	55000	4000
10000	"	55000	4000
10000	"	55000	4000

Muhtelif yiyecek alınacak

Edirne Sa. Al. Ko. dan :
1 - Aşağıda cins ve miktarları yazılanlar kapalı zarfla alınacaktır. İhaleleri Edirne eski Müşiriyet dairesinde Sa. Al. Ko. da yapılacaktır. Evsaf ve şartnamesi her gün Komisyonunda görülür. İsteklilerin sözlü geçen gün ve saatlerden en geç bir saat evvel teklif mektuplarını Ko. na vermiş olmaları. (6096) 16040

Cinsleri	Miktarları	Tutarları	Teminat	İhale gün saati
Koyun eti	35625 Kilo	17812,50	1336	14-10-1940 Pazartesi 10.30
Makarına	72 Ton	18720	1404	14-10-1940 Pazartesi 12
K. fasulye	216 Ton	54000	4050	14-10-1940 Pazartesi 16
Nohut	144 Ton	24480	1836	15-10-1940 Salı 11

Sadeyağı alınacak

Edirne Sa. Al. Ko. dan :
43 ton sade yağ alınacaktır. Pazarlığı 30/eylül/40 günü saat 16 da Edirne'de eski Müşiriyet dairesinde Sa. Al. Ko

MİLLÎ PİYANGO

Üçüncü Tertip plânının üçüncü ve son çekilişi 7 İlkteğinde

Adana'da yapılacak

Pamuk memleketi Adana, sizin de talihinizi açarır.

İkramiye Adet	İkramiye miktarı Lira	İkramiye tutarı Lira
1	60.000	60.000
1	20.000	20.000
2	10.000	20.000
4	5.000	20.000
10	2.000	20.000
80	1.000	80.000
400	100	40.000
4.000	10	40.000
20.000	5	100.000
20.000	4	80.000
44.498	Yekûn	480.000

Üçüncü Tertibin bundan evvelki çekilişlerinin her birinde (240.000) lira dağıtılmıştı. 7 Birinci teşrin keşidesinde (480.000) lira, yani evvelki çekilişlerin iki misli ikramiye tevz edilcektir.

Büyük ikramiye (40.000) den (60.000) liraya çıkarılmış ayrıca (20.000) liralık ikinci büyük bir ikramiye ilâve edilmiştir. (10.000) liralık ikramiye bir tane fazlaştırmış iki tane (4.000) lira yerine dört tane (5.000) lira konmuş, (2.000) liralık üçten ona (1.000) liralık kırkıtan seksene, (100) liralık da (200) den (400) ze çıkarılmıştır.

Dört liralık tam bilette plânda yazılı ikramiyelerin tamamını, iki liralık yarım bilette de bu ikramiyelerin yarısını kazanabilirsiniz.

Muhtelif yiyecek ve yakacak alınacak

Kilis Gümrük Muhafaza Taburü Satın Alma Komisyonu Başkanlığından :

Erzakın Cinsi	Erzakın miktarı	Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı	Eksiltmenin Tarihi	Günü	Saati	Cinsi
Arpa	120000	6800	495	10-10-1940	Perşembe	9	Kapalı
Bulgur	6000	600	45	10-10-1940	Perşembe	9	Açık
Sade yağ	3000	3750	251 25	10-10-1940	Perşembe	9	Açık
Kuru fasulye	6000	1200	90	12-10-1940	Cumartesi	9	Açık
Nohut	3000	300	22 50	12-10-1940	Cumartesi	9	Açık
Kuru soğan	4000	170	12	12-10-1940	Cumartesi	9	Açık
Kırmızı Mercimek	5000	600	45	12-10-1940	Cumartesi	9	Açık
Gaz yağı	4000	1100	82 50	14-10-1940	Pazartesi	9	Açık
Un	80000	12000	900	14-10-1940	Pazartesi	9	Kapalı
Koyun, Keçi, sığır eti	25000	7500	562 50	14-10-1940	Pazartesi	9	Kapalı
Odun	700000	11900	892 50	16-10-1940	Çarşamba	9	Kapalı
Kuru ot	90000	4500	337 50	16-10-1940	Çarşamba	9	Açık
Saman	70000	1400	105	16-10-1940	Çarşamba	9	Açık

A - Tabur ihtiyacı için yukarıda yazılı 13 kalem erzak, yem, yakacak odun eksiltmeye konulmuştur.

B - Şartnameleri komisyondadır. Görülür, ve alınabilir. Eksiltmeler tabur kârârında komisyonda yapılacaktır.

C - Açık eksiltmeler için muvakkat teminat makbuzlarını ticaret odası vesika larını getirmeleri.

D - Kapalı zarfla eksiltmeler için yukarıdaki vesikalarını teklif mektuplarını havi kapalı zarflarını eksiltme saatlerinden bir saat evvel eksiksiz komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde vermiş olmaları, eksiltme saatlerinde de komisyonda hazır bulunmaları ilân olunur. (9046) 16061

TAPU VE KADASTRO

Tapu tescili

Çankaya Tapu Sicil Muhafızlığından :

Abdi paşa Çiftliği civarında Sultan pınarı mevkiinde şarkın Abdi paşa çiftliği arazisi, şimalen asfat yol, garben Balgat yolu, cenuben Ömer Baykoç ve Şemsettin Baykoç tarlaları çevrili tahminen 150 dönüm mesahasında çayır ve hali arazinin Devletin hüküm ve tasarrufunda bulunan araziden olması dolayısıyla hazine namına tescilli Defterdarlık tarafından talep olunmaktadır.

Tapuda kaydı bulunmayan bu gayri menkul hakkında 14. 10. 940 pazartesi günü mahallinde keşif ve tahkikat yapılacağından yer yerde bir hak iddia eden varsa ellerindeki vesikalarla Çankaya Tapu Sicil Muhafızlığına veya tahkik günü mahallinde bulunacak memurumuzu müraacaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (6034) 16046

Katı alâka

Ahiyapok mahallesinde Akalın firmında serikim bulunan Hüsnü Demirel ile 15 Eylül 1940 tarihinden itibaren ortaklığa nihayet verdiğimi muhterem müşterilerime bildiririm.

Akalın firmı müsteciri Niyazi Gönen

P. T. Telefon Umum Md.

Benzin almamak

Ankara P. T. T. Müdürlüğünden :
Vesatli nakliyatın ihtiyacı olan 2800 teneke benzin kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
Muhammen bedeli 14070 lira muvakkat teminat 1055,25 liradır. Buna ait şartname müdürlüğümüz kaleminden alınabilir.
Eksiltme 30 Eylül 940 pazartesi günü saat 15 de Evkaf apartmanının birinci katında bulunan müdürlüğümüz mübayaaya komisyonunda yapılacaktır.

İsteklilerin o günü saat 14 e kadar arttırma eksiltme kanununda yazılı vesalikle teminat makbuzlarını havi mühürlü teklif mektuplarını komisyonuna tevdi etmeleri, postada vaki gecikmenin nazarı itibare alınmayacağı ilân olunur. (5697) 15680

10 Makinist alınacak

P. T. T. Umumî Müdürlüğünden :
İstanbul ve Ankara'da bir müddet staj yaptırıldıktan sonra lüzum görülen mahallere tayin edilmek üzere ve müsabaka imtihanı ile 10 makinist alınacaktır.
Taliplerin sanat okulundan mezun olmaları ve memurin kanununun 4 üncü maddesinde yazılı evsafı haiz bulunmaları lâzımdır.

Müsabaka imtihanı 15/10/940 tarihine müsadif salı günü İstanbul ve Ankara müdürlüklerinde saat (10) da yapılacaktır.
Taliplerin 10/10/940 tarihine müsadif perşembe günü akşamına kadar Ankara ve İstanbul P. T. T. vilâyet müdürlüklerine istida ile müracaatları ilân olunur. (6035) 16047

KAZALAR

Fen memuru aranıyor

Dikili Belediyesinden :
Aylık 75 lira maaşlı inşaat işleri fen memurluğuna ihtiyaç vardır. Talip olanların bu hususa ait evrakı müsbitleriyle Dikili belediyesine müracaatları ilân olunur. 16000

Harita yaptırılacak

Avanos Belediyeşinden :
Açık eksiltmeye konan iş :
1- Avanos kazasının imar plânına esas teşkil eden halihazır haritasile münhanili haritasının alınması işidir.
2- Haritası alınacak saha tahminen (35) hektar meskûn ve (45) hektar gayri meskûndür.
3- Meskûn kısmın hektarı yirmi ve gayri meskûn kısmın hektarı (15) lira olup işin tutarı 1375 liradır.
4- Eksiltme 23. 9. 940 gününden itibaren 15 gün olup 7. 10. 940 günü belediye toplanacak encümende yapılacaktır.
5- Muvakkat teminat 103 lira 12 kuruştur.

6- Münakasaya iştirâk edeceklerin ticaret odasında kayıtlı ve bu gibi işleri yapabileceklerine dair ehliyet vesikasını ibraz etmeleri.
7- Daha fazla izahat almak isteyenlerin Avanos belediye riyasetine ve Kırşehir nafia müdürlüğüne müracaatları. 23. 9. 940 16091

Ağrı İcra Memurluğundan :

Ağrı hazinei maliyesine maamasraf, resim ve faiz 1937 lira 82 kuruş vermeye borçlu olup mahalli ikamet meçhul bulunan eski inhisarlı memuru ve aslan Trabzon'un Tuzlaşma mahallesinden Eset oğlu Hüseyin Hüsnü'ye tebligat icra edilemediğinden hukuk muhakemeleri usulü kanununun 141 inci maddesi mucibince ilânen tebligat yapılmasına karar verilmiş olduğundan işbu ilân neşriden yedi gün zarfında borçlu Hüseyin Hüsnü'nün Ağrı icra dairesine müracaatla borcu ödemediği veya yahut borcu tamamına veya bir kısmına itirazda ve mal beyanında bulunmadığı takdirde borcu kabul etmiş addedileceği ve hakkında icra ve iflâs kanunu hükümleri tatbik olunacağı ilân olunur. 3814

NAFIA VEKÂLETİ

Yapı ve İmar İşleri İlânı

Nafia Vekâletinden :

1. Eksiltmeye konulan iş : Ankara'da Yapı Usta Okulu karşısındaki sahada yapılacak Bölge Sanat Okulu atölyeleri inşaatıdır.
Keşif bedeli 44510 lira 97 kuruştur.

2. Eksiltme 4. 10. 1940 cuma günü saat 16 da Nafia Vekâleti Yapı ve İmar İşleri Eksiltme Komisyonu odasında kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.

3. Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri evrak 2 lira 23 kuruş bedel mukabilinde Yapı ve İmar İşleri Reisliğinden alınabilir.

4. Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin (3338) üç bin üç yüz otuz sekiz lira (32) otuz iki kuruşluk muvakkat teminat vermeleri ve Nafia Vekâletinden bu işe girebileceklerine dair alınmış ehliyet vesikasını ibraz etmeleri lâzımdır. Bu vesika eksiltmenin yapılacağı gündün en az sekiz gün evvel bir istida ile isteklilerin Nafia Vekâletine müracaatları ve dilekçelerine en az on beş bin liralık bir iş yaptırılmasına dair işi yaptırma idareden alınmış vesika rapetmeleri muktazıdır. Bu müddet zarfında vesika talebinde bulunmayanlar eksiltmeye giremeyeceklerdir.

5. İstekliler teklif mektuplarını ihale günü olan 4. 10. 1940 cuma günü saat on beşe kadar makbuz mukabilinde Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez. (5696) 15773

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Ankara Kavaklıdere şarap fabrikası

Her gün büyük mikyasta beyaz ve siyah taze üzüm satın almaktadır. (3541)

Telgraf : KAVAK. Telefon : 6532

MİLLÎ MÜDAFAA VEKÂLETİ

Karyola alınacak

M. M. Vekâleti Satın Alma Ko. :
Beherine tahmin edilen fiyatı (42) kırk iki lira olan 400 adet altın üstlü karyola kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 28. 9. 940 cumartesi günü saat on birdedir. İlk teminatı (1290) bin iki yüz altmış liradır. Evsaf ve şartnamesi M. M. V. satın alma komisyonunda görülebilir. İsteklilerin ihale gün ve saatından en az bir saat evveline kadar teklif mektuplarını komisyonuna vermeleri. (5503) 15548

Makina yedekleri alınacak
M. M. Vekâleti Satın Alma Komisyonundan :
Shiye deposunda mevcut yağurma ve karıştırma makineleri ile hamur teknesi için liste mucibince yedek parçalar yerlerine monte edilerek işler bir vaziyette teslim edilmek şartıyla 30/Eylül/940 pazartesi günü saat 11 de Ankara'da M. M. V. satın alma Ko. da pazarlıkla satın alınacaktır. Hepsine 1180 lira fiyat tahmin edilmiştir. İsteklilerin 177 liralık kati teminatları ile birlikte pazarlık gün ve saatinde mezkûr Ko. da bulunmaları. (5872) 15898

Portatif çadır direği ve kazığı alınacak
M. M. Vekâleti Satın Alma Komisyonundan :
Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004

Beherine tahmin edilen fiyat 18 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır direği ve beherine tahmin edilen fiyatı 10 kuruş olan 600.000 adet portatif çadır kazığı pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 28.9.40 cumartesi günü saat 11 dedir. Kati teminat 19.300 liradır. Evsaf ve şartnamesi 840 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunun emrettiği belgelerle ihale saatinde Ko. na gelmeleri. (5982) 16004